

Stavebné práce **ÚDRŽBOVÉ PRÁCE ODKRYTÝCH ARCHITEKTÚR ZRÚCANINY HRADU DEVÍN**

Strana 1 z 16

ZMLUVA O DIELO č. AF3-134/2022

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení a v súlade s právnym poriadkom Slovenskej republiky *na uskutočnenie stavebných prác*

(ďalej len „zmluva“)

Čl. I

Zmluvné strany

1.1 OBJEDNÁVATEĽ:

Sídlo:
Právna forma:
Štatutárny zástupca:

IČO:
DIČ:
IBAN:
Telefón:
e-mail:
Osoby oprávnené konať
vo veciach zmluvných:
vo veciach technických:
Telefón:
e-mail:

Múzeum mesta Bratislavy
Radničná 1, 815 18 Bratislava
príspevková organizácia
Mgr. Zuzana Palicová, riaditeľka
Múzeum mesta Bratislavy
00179744
2020801761

Mgr. Zuzana Palicová, riaditeľka
Viktor Agócs, vedúci oddelenia správy budov

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 ZHOTOVITEĽ:

Sídlo:
Právna forma:
Zapísaná:

Štatutárny orgán:
Zastúpený:
Osoby oprávnené konať
vo veciach zmluvných:
vo veciach technických:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
IBAN:
Telefón:
E-mail:

EN LIBRE, s.r.o.
Dobrohošť 120, 930 31 Dobrohošť
spoločnosť s ručením obmedzeným
v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava,
Oddiel: Sro, Vložka č.: 22245/T
Mgr. Martin Suchý, konateľ
Mgr. Martin Suchý, konateľ

Mgr. Martin Suchý, konateľ
Mgr. Martin Suchý, stavbyvedúci
35935154
2022006338
SK2022006338

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. II

Východiskové podklady a údaje

- 2.1 Zmluva sa uzatvára na základe výsledkov verejného obstarávania podlimitnej zákazky na uskutočnenie stavebných prác zadávanej postupom podľa § 112 až 116 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len "ZVO") na predmet zákazky *Údržbové práce odkrytých architektúr zrúcaniny hradu Devín*.
- 2.2 Predmet zmluvy definovaný v čl. III je súčasťou implementácie cezhraničného projektu s názvom *Kultúrne mosty cez rieku Morava*, akronym projektu: *Culture Across* (ďalej len "projekt") zameraného na zlepšenie návštevníckej infraštruktúry historických objektov u oboch partnerov, zachovanie kultúrneho dedičstva a zvyšovanie povedomia širokej verejnosti o významných kultúrnych pamiatkach na oboch stranách hranice.
- 2.3 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka zhotoviteľa zo dňa 06.06.2022 na uskutočnenie stavebných prác na stavbu uvedenú v bode 2.5 tejto zmluvy. Rozsah a obsah predmetu zákazky je daný súťažnými podkladmi v súlade so ZVO, ktoré poskytol objednávateľ zhotoviteľovi na spracovanie ponuky.
- 2.4 Zmluvné strany berú na vedomie, že predmet zmluvy je spolufinancovaný z programu spolupráce Interreg V-A Slovenská republika – Rakúsko 2014-2020 z Európskeho fondu regionálneho rozvoja na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 1236/2021, zo štátneho rozpočtu na základe Zmluvy o spolufinancovaní zo štátneho rozpočtu Slovenskej republiky č. 17/2022 a vlastných zdrojov objednávateľa.
- 2.5 Základné údaje:
 - 2.5.1 Názov stavby: **Údržbové práce odkrytých architektúr zrúcaniny radu Devín**
 - 2.5.2 Miesto stavby: MČ Bratislava – Devín, NKP hrad Devín, objekt č. 39
 - 2.5.3 Stavebník: Múzeum mesta Bratislavy
Radničná 1, 815 18 Bratislava
- 2.6 Zmluvné strany sa dohodli, že ustanovenia tejto dohody nemožno vykladať ako povinnosť objednávateľa objednať si u zhotoviteľa uskutočnenie všetkých stavebných prác definovaných v Prílohe č. 1 a Prílohe č. 2 tejto dohody. Predmetom fakturácie budú len skutočne zrealizované stavebné práce.

Čl. III

Predmet zmluvy

- 3.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa, že pre objednávateľa zhotoví predmet zmluvy (ďalej aj ako dielo), ktorý je špecifikovaný v bode 3.2 a 3.3 tejto zmluvy, tento predmet zmluvy mu odovzdá v zmysle tejto zmluvy bez obmedzenia a s odbornou starostlivosťou vykoná všetky zmluvne dojednané činnosti. Objednávateľ sa zaväzuje zrealizovaný predmet zmluvy od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu za jeho vykonanie špecifikovaných v Čl. V tejto zmluvy.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na vlastné náklady, za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a stanovených v súťažných podkladoch a podľa projektovej dokumentácie z apríla 2022 vypracovanej Ing. Vladimírom Kohútom, autorizovaným stavebným inžinierom SKSI, ktorá bola súčasťou súťažných podkladov a je schválená objednávateľom a Krajským pamiatkovým úradom Bratislava zhotoviť dielo – uskutočniť údržbové, sanačné, montážne a ďalšie súvisiace stavebné práce na stavbe *Údržbové práce odkrytých architektúr zrúcaniny radu Devín* nachádzajúcej sa v areáli NPK hrad Devín.

Dielo je podrobne špecifikované a upresnené nasledovnými podkladmi:

- Súťažné podklady v rámci verejného obstarávania a opis predmetu zákazky;
- Prílohy tejto zmluvy;
- Projektová dokumentácia 04/2022 (jednostupňový projekt);

- Zhotoviteľom ocenený výkaz výmer;
 - Zjednodušený plán organizácie výstavby.
- 3.3 Súčasťou odovzdania predmetu zmluvy je aj podrobná fotodokumentácia skutočného vyhotovenia stavby vrátane certifikátov o kvalite použitých materiálov a technická správa s popisom použitých sanačných techník overená odborne spôsobilou osobou riadiacou práce (reštaurátor so špecializáciou S6 alebo stavbyvedúci s požadovanou praxou) v rozsahu 4 x v listinnej podobe, 1 x na neprepisovateľnom CD a 1 x na USB vo formátoch DWG, PDF, WORD.
- 3.4 Zhotoviteľ berie na vedomie, že predmet zmluvy bude dodávaný počas živej návštevníckej prevádzky NKP hrad Devín a návštevníkov pohybujúcich sa po vyhradených komunikáciách nebude brať ako prekážku pre výkon stavebných prác. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady realizovať také zabezpečenie a kolektívne zabezpečenie, aby vplyvom jeho prác, uskladnenia materiálov a iných súvislých aktivít nedošlo k ohrozeniu návštevníkov. K obmedzeniu návštevníkov môže dôjsť len na čas nevyhnutný pre transport materiálu. Zhotoviteľ zároveň všetky prvky kolektívneho zabezpečenia zabezpečí a bude udržiavať vo vysokej vizuálnej kvalite.

ČI. IV

Termíny plnenia

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať predmet zmluvy v rozsahu stanovenom v čl. III a za podmienok tejto zmluvy **najneskôr do 30.11.2022** odo dňa protokolárneho prevzatia staveniska zhotoviteľom.
- 4.2 Objednávateľ protokolárne odovzdá zhotoviteľovi stavenisko bezodkladne, najneskôr však do 7 (sedem) dní od účinnosti zmluvy. Termín odovzdania staveniska oznámi objednávateľ zhotoviteľovi najneskôr 5 (päť) dní vopred. Zhotoviteľ je povinný stavenisko prevziať na výzvu objednávateľa v stanovenom termíne. Uplynutím tohto termínu sa stavenisko stáva prevzatým.
- 4.3 Zhotoviteľ je povinný predložiť objednávateľovi podrobný rozpis Prílohy č. 6 - Harmonogram stavby do 5 dní od podpisu zmluvy. Harmonogram celej stavby s podrobným časovým postupom prác bude spracovaný tak, aby bola dodržaná konečná lehota na zhotovenie predmetu zmluvy uvedená v bode 4.1 tejto zmluvy. Harmonogram musí zohľadňovať požiadavku na čo najkratší možný čas realizácie.
- 4.4 Zhotoviteľ splní zmluvný záväzok ukončením predmetu zmluvy za podmienok dohodnutých v tejto zmluve protokolárnym odovzdaním realizovaného rozsahu údržbových prác bez väd a nedorobkov, odstránením väd zistených pri preberacom konaní, odovzdaním dokladov a dokumentov a ich prevzatím objednávateľom.
- 4.5 Ak zhotoviteľ dokončí predmet zmluvy za podmienok dohodnutých v tejto zmluve v skoršom termíne a pripraví ho na odovzdanie pred termínom stanoveným v bode 4.1, objednávateľ sa zaväzuje riadne dokončený predmet zmluvy prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 4.6 V prípade prekážok spočívajúcich vo vyššej moci, ktoré zhotoviteľovi bránia v splnení jeho povinnosti uskutočniť predmet zákazky pre objednávateľa v dohodnutej lehote, predlžuje sa lehota na uskutočnenie predmetu zákazky, a to o dobu trvania týchto prekážok. Rovnako platí, že v prípade prekážok spočívajúcich vo vyššej moci, ktoré objednávateľovi bránia v splnení jeho povinností podľa tejto zmluvy v dohodnutej lehote, predlžuje sa lehota na splnenie týchto povinností o dobu trvania týchto prekážok. O takýchto prekážkach je účastník tejto zmluvy, na ktorého strane vznikli tieto prekážky, povinný druhého účastníka bezodkladne písomne informovať. Zároveň je povinný existenciu prekážok spočívajúcich vo vyššej moci relevantným spôsobom preukázať. Po dobu trvania týchto prekážok, resp. predĺženia lehoty na plnenie, nie je zmluvná strana v omeškaní.
- 4.7 Dodržanie termínu plnenia je závislé od riadnej a včasnej súčinnosti oboch zmluvných strán dohodnutej v tejto zmluve. Po dobu omeškania pri poskytnutí súčinnosti jednej zmluvnej strany nie je v omeškaní v plnení záväzku druhá zmluvná strana.
- 4.8 Zhotoviteľ berie na vedomie a súhlasí, že konečný termín na čerpanie finančných zdrojov podľa zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzatvorenej medzi objednávateľom

a poskytovateľom finančného príspevku je do 31.12.2022 a zhotoviteľ sa tento termín zaväzuje dodržať.

- 4.9 V prípade, ak objednávateľ uzavrie s poskytovateľom NFP dodatok k zmluve, ktorým dôjde k predĺženiu lehoty čerpania NFP a tým aj realizácie projektu definovanom v čl. II bod 2.2 a 2.4, je objednávateľ oprávnený primerane predĺžiť dobu realizácie predmetu zmluvy v závislosti od podmienok stanovených poskytovateľom NFP.

Čl. V

Cena

- 5.1 Cena za predmet zmluvy v rozsahu Čl. III, za podmienok tejto zmluvy je stanovená v zmysle § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov v súlade s vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov, a je záväzná. Cena je uvedená v eurách.

- 5.2 Cena predmetu zmluvy:

Cena bez DPH 270 494,46 €

20% DPH 54 098,89 €

Cena celkom vrátane DPH 324 593,35 €

Slovom: tristodvadsaťštyritisícpäťstodeväťdesiattri 35/100 eur

Celková cena predmetu zmluvy sa skladá zo 15 samostatných riešených lokalít. Cena jednotlivých častí predmetu zmluvy je uvedená v Prílohe č. 1 zmluvy – Návrh na plnenie kritérií – Cenová ponuka. Podrobná špecifikácia ceny za predmet zmluvy tvorí Prílohu č.2 zmluvy– Rozpočet zhotoviteľa – výkaz výmer (Rekapitulácia nákladov stavby a ocenený výkaz výmer a súpis prác a dodávok stavby).

- 5.3 V cene diela sú zahrnuté všetky ekonomicky oprávnené náklady na riadne zhotovenie predmetu zmluvy a primeraný zisk zhotoviteľa, vrátane nákladov za všetky činnosti, doklady a dokumenty požadované v čl. III, nákladov na označenie stavby údajmi podľa stavebného povolenia a nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko, vytýčenie existujúcich inžinierskych sietí, vytýčenie stavby, bezpečnostné opatrenia, atesty, certifikáty, kontrolné skúšky, správy o východiskových odborných prehliadkach a odborných skúškach vyhradených technických zariadení, náklady na prípadnú dielenskú dokumentáciu, dokumentáciu skutočného realizovania stavby, v tlači aj v digitálnej forme, náklady na zariadenie staveniska, jeho prevádzku a likvidáciu, stráženie staveniska, jeho zabezpečenie proti vstupu cudzích osôb, kolektívne zabezpečenie návštevníkov a tretích osôb, úhradu za užívanie verejného priestranstva, miestne poplatky, odvoz a poplatky za skládku a likvidáciu vybraného materiálu, vodorovnú a zvislú dopravu materiálu, náklady za sťažené podmienky, územné a prevádzkové vplyvy, prácu v noci a v dňoch pracovného pokoja, poistenie profesijnej zodpovednosti za škodu spôsobenú pri výkone profesie, náklady súvisiace s BOZP a ochranou pred požiarom a pod.
- 5.4 Ak sa zmluvné strany po uzavretí zmluvy dohodnú na obmedzení rozsahu predmetu zmluvy, je objednávateľ povinný zaplatiť len cenu primerane zníženú o rozsah nerealizovaných stavebných prác. Ak sa týmto spôsobom dohodnú na rozšírení predmetu zmluvy, je objednávateľ povinný zaplatiť cenu primerane zvýšenú. Takéto zmeny ustanovení zmluvy je možné realizovať len na základe dodatku k zmluve v súlade s § 18 ZVO. Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať iba skutočne prečerpané náklady, pričom pri sporných položkách je zhotoviteľ povinný doložiť výpočet čerpania prestavaného objemu.
- 5.5 Všetky zmeny a výkony požadované objednávateľom nad rámec predmetu plnenia a práce, ktorých opodstatnenosť bude počas realizácie predmetu zmluvy zistená, budú riešené dodatkami k tejto zmluve po odsúhlasení predložených naviac prác a merných jednotiek objednávateľom. Cena za vykonanie týchto prípadných naviac prác sa dohodne na základe jednotkových cien zo súťažnej ponuky, prípadne odsúhlasených predložených cien.

ČI. VI

Platobné podmienky

- 6.1 Zmluvné strany sa dohodli na mesačnej fakturácii podľa skutočne vykonaných prác. Podkladom pre vystavenie faktúry bude zhotoviteľom vystavený položkový súpis skutočne vykonaných prác a dodávok potvrdený technickým dozomom objednávateľa do 5 (päť) pracovných dní od doručenia a tento položkový súpis bude neoddeliteľnou súčasťou každej vystavenej faktúry.
- 6.2 Faktúry musia mať všetky náležitosti podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, vrátane uvedenia názvu stavby podľa čl. II bod 2.5, ako aj ďalšie náležitosti požadované objednávateľom a poskytovateľom nenávratného finančného príspevku.
- 6.3 Objednávateľ požaduje, aby vystavená faktúra obsahovala nasledovné dodatočné informácie:
 - identifikácia tejto zmluvy, vrátane prípadného dodatku,
 - názov a akronym cezhraničného projektu Interreg SK - AT v nasledovnom znení:
Názov projektu: Kultúrne mosty cez rieku Morava
Akronym: Culture Across
- 6.4 Lehota splatnosti faktúry je 30 (tridsať) dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 6.5 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v bodoch 6.2 a 6.3 tejto zmluvy, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 6.6 Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu, nie je možné postúpiť tretej osobe a ani nie je možné zriadiť záložné právo na tieto pohľadávky, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 6.7 Objednávateľ na plnenie tejto zmluvy neposkytne zhotoviteľovi preddavok ani zálohu. Úhrada za vykonanie predmetu zmluvy v zmysle tejto zmluvy bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku na základe objednávateľom odsúhlasenej mesačnej fakturácie.
- 6.8 Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek jednostranne započítať voči splatným pohľadávkam zhotoviteľa splatné pohľadávky, ktoré má voči zhotoviteľovi podľa tejto zmluvy objednávateľ, a to najmä, ale nielen z dôvodu uplatnenia nároku na zmluvné pokuty, úroky z omeškania alebo škodu. Zhotoviteľ nie je oprávnený započítať voči pohľadávkam objednávateľa žiadne svoje pohľadávky, ktoré má voči objednávateľovi.
- 6.9 Zmluvné strany sa dohodli, že platby podľa tejto zmluvy sa považujú za vykonané riadne a včas, ak boli najneskôr v posledný deň splatnosti pripísané na účet oprávnenej zmluvnej strany v plnej výške.

ČI. VII

Stavenisko

- 7.1 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko pred začatím prác súčasne s projektovou dokumentáciou (2 paré) a s vydanými povoleniami tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektovými podkladmi a s podmienkami zmluvy.
- 7.2 Zhotoviteľ je povinný na viditeľnom mieste stavbu označiť tabuľou s údajmi podľa § 43i ods. 3 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov.
- 7.3 Zhotoviteľ pred začatím stavebných prác na stavenisku viditeľne umiestni oznámenie podľa prílohy č. 1 k nariadeniu vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
- 7.4 Zhotoviteľ musí zabezpečiť počas realizácie stavby bezpečnosť na stavenisku, prejazdnosť verejných komunikácií, prízazdy do vedľajších objektov, prístupy pre vozidlá polície, rýchlej zdravotnej pomoci a hasičského záchranného zboru.
- 7.5 Zhotoviteľ je povinný udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu, odstraňovať priebežne odpady ako aj nečistoty vznikajúce jeho prácami v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch v platnom znení a ukladať ich na skládkach odpadov, ktorých prevádzkovanie je povolené príslušným úradom. Taktiež je povinný zabezpečiť odstraňovanie nečistôt spôsobených jeho činnosťou na verejných komunikáciách pri výkone prác.
- 7.6 Od odovzdania staveniska objednávatelom zhotoviteľovi až do prevzatia zhotoveného predmetu zmluvy ako celok bez väd a nedorobkov objednávatelom, je zhotoviteľ povinný stavenisko využívať výlučne len pre potreby plnenia predmetu zmluvy a zabezpečiť ochranu majetku objednávatel'a, ktorý je predmetom zmluvy, pred poškodením a zneužitím. Počas tejto doby znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanej veci zhotoviteľ. Stavenisko je zhotoviteľ povinný v najmenšom možnom plošnom zábere zabezpečiť kolektívnym zabezpečením.
- 7.7 Zhotoviteľ umožní pracovníkom vykonávajúcim stavebno-technický dozor objednávatel'a prípadne aj subjektom vykonávajúcim kontrolu dodržiavania podmienok poskytnutia nenávratného finančného príspevku, NKÚ, subjektom vykonávajúcim kontrolu realizácie stavby z hľadiska požiadaviek areálu ako NKP a ďalším orgánom verejnej moci v súvislosti s realizáciou projektu užívať kanceláriu, prípadne iný vhodný priestor, kde budú mať kedykoľvek prístup k stavebnému denníku a k dokumentácii stavby. Zároveň zhotoviteľ umožní týmto osobám (pri dodržaní podmienok BOZP) vstup na stavenisko za účelom vykonania kontroly vykonávania predmetu zmluvy a jednotlivých pracovných postupov. Pre vylúčenie pochybností sa zmluvné strany dohodli, že objednávatel' je oprávnený označiť ďalšie osoby, ktoré okrem stavebno-technického dozoru objednávatel'a budú oprávnené vstúpiť na stavenisko za účelom kontroly vykonaných častí predmetu zmluvy a/alebo stavebno-technologických postupov pri realizovaní predmetu zmluvy.
- 7.8 Najneskôr do 7 (sedem) pracovných dní po prevzatí zhotoveného predmetu zmluvy ako celok objednávatelom, je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko a uviesť ho do pôvodného stavu, a to aj tie jeho časti, ktoré boli realizáciou údržbových prác dotknuté a nie sú predmetom plnenia podľa tejto zmluvy.

ČI. VIII

Podmienky vykonania predmetu zmluvy

- 8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať podmienky uvedené v projektovej dokumentácii, v povoleniach, vyjadreniach zainteresovaných organizácií k projektovej dokumentácii a všetky ostatné podmienky a povolenia potrebné pre riadne dokončenie predmetu zmluvy.
- 8.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje počas celej lehoty výstavby dodržiavať všetky platné zákony a všeobecne záväzné právne predpisy Slovenskej republiky oprávňujúce vykonať predmet zmluvy na území SR a ktoré súvisia najmä so zaistením bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach, stavebným zákonom, zákonom o životnom prostredí,

zákonom o vodách, zákonom o energetike, zákonom o elektronickej komunikácii, zákonom o ochrane pred požiarom, zákonom o pozemných komunikáciách, VZN, platných STN a iných technických predpisov súvisiacich s realizáciou predmetu zmluvy. Všetky súvisiace platné STN sú pre realizáciu predmetu zmluvy záväzné.

- 8.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na realizáciu predmetu zmluvy použije zariadenia, výrobky a materiály, ktoré spĺňajú harmonizované podmienky podľa nariadenia Európskeho parlamentu a Rady EÚ č. 305/2011 a v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení a majú certifikát vydaný resp. overený štátnou skúšobňou alebo vyhlásenie výrobcu o parametroch. Certifikáty preukázania parametrov použitých materiálov, výrobkov a zariadení predloží zhotoviteľ objednávateľovi pred ich zabudovaním.
- 8.4 Objednávateľ si vyhradzuje právo spolurozhodovať o použití všetkých výrobkov, ktoré majú byť zabudované v stavbe (materiál, tvar, farba a pod.) v súlade s požiadavkami navrhnutými v projektovej dokumentácii.
- 8.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník prostredníctvom oprávnenej osoby v súlade s § 28 vyhlášky MŽP SR č. 453/2000 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona (k § 46d stavebného zákona), do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác, ich akosti, odchýlky od projektovej dokumentácie stavby a ich zdôvodnenie a pod. Zápis bude zaznamenaný vždy v deň, keď boli práce vykonané alebo došlo ku skutočnostiam, ktoré je potrebné zaznamenať, pričom bude uskutočnená aj fotodokumentácia priebehu prác v daný deň. V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvale prístupný. Záväzok viesť stavebný denník sa končí dňom, keď sú odstránené všetky vady a nedorobky a nedostatky podľa preberacieho konania.
- 8.6 Na stavbe musí byť k dispozícii projektová dokumentácia stavby overená v stavebnom konaní a všetky doklady týkajúce sa uskutočňovanej stavby.
- 8.7 Zhotoviteľ je povinný vyzvať stavebno-technický dozor objednávateľa na preverenie a prevzatie všetkých prác, ktoré v ďalšom pracovnom postupe budú zakryté, alebo sa stanú neprístupnými. Výzva musí byť doručená najmenej 3 (tri) pracovné dni vopred (písomne alebo elektronicky) a zaznamenaná v stavebnom denníku. Ak tak zhotoviteľ predmetu zmluvy neurobí, je povinný znášať náklady dodatočného odkrytia, pokiaľ objednávateľ také odkrytie požaduje.
- 8.8 Zhotoviteľ oznámi objednávateľovi najmenej 2 (dva) pracovné dni vopred vykonanie každej predpísanej skúšky.
- 8.9 Zhotoviteľ je povinný riadiť vykonávanie prác tak, aby nedošlo k poškodeniu zdravia vlastných pracovníkov ani tretích osôb a poškodeniu majetku ani archeologického nálezu nachádzajúceho sa v priestore stavby. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia svojich zamestnancov a tretích osôb zdržujúcich sa na stavenisku a za dodržiavanie predpisov ochrany pred požiarimi.
- 8.10 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť jednotlivé pracoviská staveniska proti možnosti vzniku úrazu alebo škody počas vykonávania prác, ako aj po ukončení každej pracovnej zmeny.
- 8.11 Zhotoviteľ berie na vedomie, že stavebné práce budú prebiehať počas plnej prevádzky NKP hrad Devín a je povinný tejto skutočnosti prispôbiť všetky svoje aktivity a zároveň prijať také opatrenia, aby bola zaistená bezpečnosť a ochrana zdravia tretích osôb pohybujúcich sa v areáli NKP hrad Devín.
- 8.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávaním dennej kontroly všetkých osôb oprávnených pohybovať sa na stavenisku kvalifikovanou a oprávnenou osobou na zaistenie BOZP v zmysle vyhlášky MPSVaR č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností. Zároveň bude viesť evidenciu o poučení pracovníkov na stavbe v stavebnom denníku a ďalšom doklade (záznamy bezpečnostného technika na stavbe). Zodpovedná osoba určená zhotoviteľom je povinná informovať každý deň na začiatku pracovnej zmeny pred začatím prác svojich pracovníkov vykonávajúcich stavebné práce o rozsahu a druhu prác, technologických postupoch naplánovaných na deň, vykonávať poučenie pracovníkov

o bezpečných pracovných postupoch a o nebezpečenstvách a ohrozeniach zdravia pri práci a o tomto informovaní viesť v stavebnom denníku záznam.

- 8.13 Stavebno-technický dozor objednávateľa je oprávnený dať pracovníkom zhotoviteľa príkaz prerušiť a zastaviť práce, pokiaľ zodpovedný stavbyvedúci nie je dosiahnuteľný, ak je ohrozená bezpečnosť uskutočňovanej stavby a jej okolia, život alebo zdravie pracujúcich na stavbe, ak hrozia iné vážne hospodárske škody alebo ak výkon prác nie je v súlade s projektovou dokumentáciou.
- 8.14 V prípade realizácie stavebných prác v dňoch pracovného voľna a pokoja si zhotoviteľ zabezpečí príslušné povolenie.
- 8.15 Prevádzkové, sociálne, výrobné zariadenia staveniska, ako aj iné vybavenia zariadenia staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ na vlastné náklady. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny podľa čl. V tejto zmluvy.
- 8.16 Zhotoviteľ prehlasuje, že je oprávnený (spôsobilý) vykonávať činnosť, ktorá je predmetom zmluvy a je pre túto činnosť v plnom rozsahu náležite kvalifikovaný.
- 8.17 Zhotoviteľ prehlasuje, že je oboznámený s miestnymi pomermi dôležitými pre úspešné zvládnutie všetkých dojednaných prác, s projektovou dokumentáciou a so všetkými podkladmi potrebnými pre riadne zhotovenie a odovzdanie predmetu zmluvy.
- 8.18 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že akékoľvek stavebné úpravy budú realizované takým spôsobom, aby nad mieru primeranú pomerom nerušili a/alebo neobmedzovali hlukom, prašnosťou, vibráciami, pachom a ďalšími nepriaznivými vplyvmi užívateľov a/alebo návštevníkov NKP hrad Devín.

Čl. IX

Vzájomné spolupôsobenie, záväzky a povinnosti zmluvných strán

- 9.1 Zhotoviteľ je zodpovedný za to, že predmet zmluvy bude vykonaný podľa tejto zmluvy, podľa projektovej dokumentácie, v súlade s príslušnými povoleniami a v zodpovedajúcej kvalite, bez väd a nedorobkov.
- 9.2 Objávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa:
- odovzdanie 2 paré projektovej dokumentácie v listinnej forme a digitálne na USB;
 - odovzdanie oznámení, rozhodnutí orgánov štátnej správy, samosprávy a obce, doklady z prerokovania projektovej dokumentácie v príslušných konaniach, ktoré má v čase odovzdania staveniska k dispozícii;
 - protokolárne odovzdanie staveniska zhotoviteľovi po uzavretí tejto zmluvy;
 - výkon občasného technického dozoru;
 - výkon občasného autorského dozoru.
- 9.3 Zhotoviteľ zabezpečí pre objednávateľa:
- činnosti, doklady a dokumenty uvedené v čl. III, bod 3.2 a 3.3 tejto zmluvy;
 - pred začatím prác a počas realizácie stavby fotodokumentáciu skutkového stavu stavby, dotknutých objektov a zakrývaných stavebných prác v mieste celej stavby na vlastné náklady v primeranej kvalite (minimálne 300 dpi) a detaile;
 - potvrdenia oprávneného prevádzkovateľa skládky alebo zariadenia na likvidáciu a recykláciu odpadu po prevzatí odpadov zo stavebnej činnosti s vyčíslením ich množstva podľa skupiny, druhu a kategórie;
 - všetku súčinnosť pri kontrole vykonávania predmetu zmluvy zo strany orgánov verejnej správy a pri finančnej kontrole hospodárenia s poskytnutou nenávratným finančným príspevkom podľa zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých

zákonov v znení neskorších predpisov (vrátane predloženia podkladov, podávania stanovísk a vysvetlení a pod.);

- povinné označenie pracovníkov zhotoviteľa stanovenou rovnosťou s logom “Dodávateľ / Hrad Devín” minimálne v úrovni reflexná vesta.
- 9.4 Zhotoviteľ nie je v omeškaní s odovzdaním predmetu zmluvy ako celok, ak stavebné práce nemohli byť začaté alebo museli byť prerušené z dôvodu nepriaznivých poveternostných podmienok, ktoré objektívne, v zmysle platnej legislatívy a STN, neumožňujú realizáciu predmetu zmluvy. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s odovzdaním predmetu zmluvy, ak omeškanie bolo spôsobené v dôsledku vyššej moci (živelná udalosť, občianske nepokoje, vojna, pandémie a pod.) alebo z dôvodov archeologických nálezov na stavbe. O dobu trvania vyššie uvedených prekážok sa predlžujú termíny dohodnuté v tejto zmluve a objednávatel' sa zaväzuje dohodnúť so zhotoviteľom primeranú zmenu ustanovení tejto zmluvy.
- 9.5 Zhotoviteľ nesie všetky riziká a nebezpečenstvá súvisiace s vykonaním predmetu zmluvy, ako i nebezpečenstvo na predmete zmluvy do okamihu riadneho odovzdania celého predmetu zmluvy objednávatel'ovi a jeho prevzatia objednávatel'om.
- 9.6 V prípade vzniku škôd spôsobených činnosťou zhotoviteľa na veciach objednávatel'a alebo tretích osôb, na NKP alebo na susedných stavbách alebo pozemkoch alebo na predmete zmluvy samotnom po dobu výstavby, je zhotoviteľ povinný túto škodu bezodkladne, najneskôr však do 5 (piatich) pracovných dní, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak, odstrániť.
- 9.7 Ak budú pri realizácii predmetu zmluvy zistené skryté prekážky v zmysle ust. § 552 Obchodného zákonníka, zabezpečí zhotoviteľ v spolupráci s objednávatel'om ich odstránenie tak, aby nebola narušená plynulosť vykonávania prác zhotoviteľom.
- 9.8 Najneskôr pri podpise tejto zmluvy zhotoviteľ predloží objednávatel'ovi doklad o poistení profesijnej zodpovednosti za škodu spôsobenú pri výkone profesie, ktorá by mohla vzniknúť v súvislosti s jeho výkonom činnosti alebo v súvislosti s výkonom činnosti jeho zamestnancov, a to s minimálnym poistným krytím vo výške 100 000,- EUR. Doklad o poistení profesijnej zodpovednosti zhotoviteľa za škodu spôsobenú pri výkone profesie tvorí Prílohu č. 3 zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje udržiavať poistenie v platnosti v dohodnutej výške po celý čas trvania tejto zmluvy. Porušenie uvedenej povinnosti sa považuje za závažné porušenie tejto zmluvy.
- 9.9 Poplatky, prípadne pokuty a majetkové sankcie z nedodržania podmienok stanovených povolujujúcimi orgánmi znáša zhotoviteľ v plnom rozsahu.
- 9.10 Zhotoviteľ je povinný plniť predmet zmluvy najmä vlastnými kapacitami. Zhotoviteľ môže poveriť vykonaním časti predmetu zmluvy aj iný právny subjekt, t.j. svojich subdodávateľov. Pri vykonávaní časti predmetu zmluvy iným subdodávateľom má zhotoviteľ rovnakú zodpovednosť, ako keby predmet zmluvy vykonával sám.
- 9.11 Zhotoviteľ je povinný v súlade s § 41 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní najneskôr v čase uzavretia tejto zmluvy uviesť údaje v zmysle bodu 9.10 tejto zmluvy o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu obchodný názov, sídlo, IČO a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, funkcia, tel. kontakt, e-mail. Zhotoviteľ vyhlasuje, že Príloha č. 4 tejto zmluvy obsahuje takéto aktuálne a úplné. Zhotoviteľ je zároveň povinný písomne oznámiť akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi v lehote najneskôr do 48 hodín od okamihu, keď sa o tejto zmene zhotoviteľ dozvedel na adresu objednávatel'a.
- 9.12 V prípade zmeny subdodávateľa je zhotoviteľ povinný túto zmenu objednávatel'ovi oznámiť najneskôr 5 (päť) pracovných dní pred jej uskutočnením, ak sa v odôvodnených prípadoch nedohodne s objednávatel'om na kratšej lehote a uviesť o ňom všetky údaje v zmysle bodu 9.11. Zhotoviteľ je oprávnený zmeniť subdodávateľa uvedeného v Prílohe č. 4 výlučne na základe súhlasu objednávatel'a a následne uzavretého dodatku k tejto zmluve. Zmenou subdodávateľa nie je dotknutá zodpovednosť zhotoviteľa za plnenie zmluvy.

- 9.13 Nahradený subdodávateľ musí spĺňať aj všetky zákonné požiadavky a to aj vo vzťahu k zákonu o verejnom obstarávaní. V prípade, ak na výkon činnosti časti predmetu zmluvy, ktorý subdodávateľ zabezpečuje, boli vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom je táto zmluva, požadované akéhokoľvek oprávnenia, certifikáty alebo iné doklady, je zhotoviteľ povinný súčasne s písomným oznámením podľa bodu 9.11 predložiť aj dotknuté doklady, ktorých držiteľom je navrhovaný subdodávateľ.
- 9.14 Objednávateľ má právo odmietnuť subdodávateľa doručením písomného oznámenia zhotoviteľovi, v ktorom objednávateľ uvedie dôvod odmietnutia (dôvodom odmietnutia môže byť napríklad odôvodnene preukázaná zlá skúsenosť so subdodávateľom). Zhotoviteľ sa zaväzuje takéhoto subdodávateľa bez zbytočného odkladu nahradiť novým, ktorý rovnako musí spĺňať všetky podmienky.
- 9.15 Zhotoviteľ a jeho subdodávatelia, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov, sú povinní na účely poskytnutia riadnej súčinnosti potrebnej na uzavretie Zmluvy a počas trvania Zmluvy byť právoplatne zapísaní v registri partnerov verejného sektora.
- 9.16 Zhotoviteľ nie je oprávnený previesť akékoľvek záväzky a pohľadávky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretiu osobu, ako ani práva a povinnosti vyplývajúce zhotoviteľovi.
- 9.17 Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovanosti predmetu zmluvy na kontrolných dňoch, ktoré bude objednávateľ organizovať podľa potreby.
- 9.18 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť počas uskutočňovania stavebných prác prítomnosť svojho zodpovedného zástupcu (reštaurátor so špecializáciou S6 alebo stavbyvedúci s požadovanou praxou) na stavbe, ktorý bude mať splnomocnenie riešiť problémy počas uskutočňovania stavby. Zodpovedný zástupca zhotoviteľa bude pri prácach prítomný minimálne 2x týždenne.
- 9.19 Ak objednávateľ, stavebno-technický dozor alebo iné subjekty oprávnené kontrolovať vykonávanie predmetu zmluvy v zmysle bodu 7.7 tejto zmluvy zistia, že zhotoviteľ vykonáva predmet zmluvy v rozpore so svojimi povinnosťami, je objednávateľ oprávnený dožadovať sa zápisom v stavebnom denníku toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté chybnou realizáciou predmetu zmluvy. Ak zhotoviteľ neurobí nápravu ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej, je objednávateľ oprávnený dať pokyn na zastavenie stavebných prác.
- 9.20 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade vzniku sporu medzi zmluvnými stranami počas plnenia tejto zmluvy nie je zhotoviteľ oprávnený svojvoľne jednostranne prerušiť alebo zastaviť výkon činností podľa tejto zmluvy. V prípade, že tak zhotoviteľ urobí, je povinný znášať všetky škody, ktoré jeho konaním resp. opomenutím konania, na ktoré sa v zmluve zaviazal, objednávateľovi vzniknú.

Čl. X

Odobzdanie a prevzatie predmetu zmluvy

- 10.1 Odobzdanie a prevzatie predmetu zmluvy sa vykoná po častiach, t.j. pre každú riešenú lokalitu samostatne po úplnom dokončení stavebného objektu/riešenej lokality bez vád a bez nedokončených prác, ktoré by bránili riadnemu užívaniu predmetu zmluvy alebo jeho časti. Predmet zmluvy ako celok môže byť odobzdaný a prevzatý pred dohodnutým termínom odobzdania a prevzatia, po predchádzajúcej vzájomnej dohode.
- 10.2 Zhotoviteľ k preberaciemu konaniu pripraví všetky doklady a dokumenty uvedené v podmienkach zmluvy a v čl. III bod 3.3 zmluvy.
- 10.3 Zhotoviteľ prizve k preberaciemu konaniu aj subdodávateľov, ktorí sa na zhotovovaní predmetu zmluvy spolupodieľali, ak ich účasť je potrebná.
- 10.4 O odobzdaní a prevzatí časti predmetu zmluvy spíšu zmluvné strany Protokol o odobzdaní a prevzatí časti predmetu zmluvy. Protokol spisuje objednávateľ. Protokol obsahuje aj súpis zistených vád a drobných nedorobkov, termíny na ich odstránenie, príp. záznam o nevyhnutných dodatočne požadovaných prácach a prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá. Predmet zmluvy alebo jeho časť môže byť zhotoviteľom odobzdaný a objednávateľom prevzatý aj v prípade, že v protokole budú

uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu) dokončenej časti predmetu zmluvy.

- 10.5 Súčasťou protokolu o odovzdaní a prevzatí časti predmetu zmluvy je potvrdenie, že boli vykonané všetky predpísané skúšky a revízie, ak sú potrebné. Zhotoviteľ je povinný pripraviť a doložiť pri odovzdávaní konaní všetky nevyhnutné doklady o uskutočnených skúškach, revíziách a materiáloch, ak to ich povaha vyžaduje. Zhotoviteľ je tiež povinný odovzdať dokumentáciu skutočného realizovania každého logického celku stavby so zapísanými a zakreslenými všetkými zmenami vzniknutými počas výstavby.
- 10.6 Ak objednávateľ odmieta prevziať predmet zmluvy alebo jeho časť, je povinný spísať zápis o odmietnutí prevzatia časti predmetu zmluvy a uviesť v ňom svoje dôvody. Po odstránení nedostatkov, pre ktoré objednávateľ odmietol prevziať časť predmetu zmluvy, sa opakuje konanie o odovzdaní a prevzatí v potrebnom rozsahu, o čom sa vyhotoví protokol podľa vyššie uvedeného znenia.

ČI. XI

Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 11.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa projektovej dokumentácie a podľa zmluvných podmienok, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v projektovej dokumentácii a tejto zmluve.
- 11.2 Záručná doba na zrealizovaný predmet zmluvy je **60 mesiacov** a začína plynúť dňom protokolárneho odovzdania predmetu zmluvy ako celku.
- 11.3 Zhotoviteľ je povinný reklamované vady a nedorobky odstrániť na vlastné náklady do 15 (pätnásť) dní od obdržania oprávnenej reklamácie objednávateľa, resp. v lehote dohodnutej pri reklamačnom konaní, ktoré zvoláva objednávateľ. Prevzatie vykonaného odstránenia väd a nedorobkov sa uskutoční písomnou formou za účasti zhotoviteľa a objednávateľa.
- 11.4 Záručná doba neplynie za podmienky, že objednávateľ nemôže predmet zmluvy používať s ohľadom na jeho vady, ktorých odstránenie uplatnil u zhotoviteľa.

ČI. XII

Zmluvná pokuta a náhrada škody

Zmluvné strany sa dohodli na zmluvnej pokute nasledovne:

- 12.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním predmetu zmluvy ako celku objednávateľovi, je zhotoviteľ povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z ceny diela bez DPH za každý deň omeškania.
- 12.2 V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením väd a nedorobkov predmetu zmluvy oproti lehote uvedenej v protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,00 € (sto) za každý deň omeškania a za každú vadu samostatne až do dňa odstránenia týchto väd a nedorobkov.
- 12.3 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z riadne vyfakturovanej a neuhradenej sumy za každý deň omeškania.
- 12.4 V prípade znečistenia okolia staveniska, porušenia kolektívneho zabezpečenia, neprítomnosti dozorujúceho zodpovedného zástupcu (reštaurátor so špecializáciou S6 alebo stavbyvedúci s požadovanou praxou) v určenom čase a početnosti na stavenisku alebo omeškania zhotoviteľa s vypratáním staveniska, je zhotoviteľ povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 100,00 € (sto) za každý deň, za každé porušenie podmienky a aj opakované porušenie v iný deň. Zmluvná pokuta za každý typ porušenia sa uplatňuje nezávisle.
- 12.5 V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením reklamovaných väd predmetu zmluvy počas záručnej doby, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 250,00 €

(dvestopäťdesiat) za každý deň omeškania a za každú vadu zvlášť až do dňa odstránenia týchto väd a nedorobkov.

- 12.6 V prípade, ak sa ktoréhoľvek z vyhlásení zhotoviteľa podľa čl. XV. bod. 15.10 tejto zmluvy ukáže ako nepravdivé a objednávateľovi bude kontrolným orgánom v súlade s ustanovením § 7b zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov uložená sankcia z dôvodu prijatia služby prostredníctvom zhotoviteľom nelegálne zamestnávaných osôb, (i) je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške sankcie uloženej kontrolným orgánom objednávateľovi a zároveň (ii) objednávateľovi vzniká právo na odstúpenie od tejto zmluvy. Objednávateľ je oprávnený uplatniť si zmluvnú pokutu podľa predchádzajúcej vety tohto bodu voči zhotoviteľovi aj opakovane.
- 12.7 V prípade uplatňovania zmluvnej pokuty oprávnená strana vyhotoví osobitnú faktúru, v ktorej uvedie presný dôvod vystavenia faktúry s odvolaním sa na príslušné ustanovenie zmluvy.
- 12.8 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený požadovať náhradu škody spôsobenú porušením povinností, na ktoré sa vzťahuje zmluvná pokuta, a to aj náhradu škody prevyšujúcej zmluvnú pokutu.
- 12.9 Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za všetku škodu, ktorú zhotoviteľ spôsobí objednávateľovi porušením tejto zmluvy. V prípade, ak z dôvodu porušenia povinností zhotoviteľa podľa tejto zmluvy nebude objednávateľovi poskytnutý nenávratný finančný príspevok, alebo objednávateľ nebude oprávnený nenávratný finančný príspevok čerpať, alebo ak z tohto dôvodu bude objednávateľ povinný nenávratný finančný príspevok alebo jej časť vrátiť, tak sa zhotoviteľ zaväzuje, že objednávateľovi nahradí všetku škodu, ktorú takto objednávateľ utrpí, a to najmenej vo výške neposkytnutého, nevyčerpaného alebo vráteného nenávratného finančného príspevku.

Čl. XIII

Zánik záväzku

- 13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva zaniká:
- a) splnením záväzku;
 - b) písomnou dohodou zmluvných strán;
 - c) odstúpením v zmysle príslušných ustanovení Čl. XIV tejto zmluvy alebo iných v zmluve uvedených, ktoré umožňujú zmluvnej strane od zmluvy odstúpiť;

Čl. XIV

Zmena záväzku a odstúpenie od zmluvy

- 14.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že prijme zmenu záväzku, keď po uzatvorení zmluvy objednávateľ kladie na zhotoviteľa nové požiadavky.
- 14.2 Zmeny podľa odseku 14.1 môžu byť vykonané iba po ich odsúhlasení a potvrdení obidvoma zmluvnými stranami vo forme dodatku k tejto zmluve v súlade s § 18 ZVO.
- 14.3 V prípade, že sa zhotoviteľ dostane do omeškania s dokončením predmetu zmluvy podľa tejto zmluvy alebo podľa harmonogramu výstavby o viac ako 14 (štrnásť) dní, je objednávateľ oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy a to po 7 (siedmych) dňoch od odoslania písomnej výzvy pokiaľ nedôjde k naplneniu pôvodného harmonogramu prác. Písomná výzva pre tento príklad môže byť odoslaná emailom na emailovú adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy. Objednávateľ je v takomto prípade oprávnený zabezpečiť si dokončenie predmetu zmluvy sám, alebo iným zhotoviteľom na náklady zhotoviteľa. Objednávateľ má nárok na náhradu takto vzniknutej škody a je oprávnený započítať túto čiastku voči pohľadávke zhotoviteľa.
- 14.4 Podstatným porušením zmluvy na strane zhotoviteľa je vadné plnenie predmetu zmluvy a/alebo porušenie niektorého ustanovenia tejto zmluvy, na ktoré bol objednávateľom písomne upozornený a ktoré v primeranej lehote zhotoviteľ neodstránil, resp. nevykonal nápravu.

- 14.5 Porušenie zmluvy podstatným spôsobom oprávňuje objednávateľa na odstúpenie od tejto zmluvy.
- 14.6 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade prevodu zhotoviteľových záväzkov a pohľadávok z tejto zmluvy na tretiu osobu, ako aj v prípade prevodu práv a povinností vyplývajúcich zhotoviteľovi z tejto zmluvy na tretiu osobu.
- 14.7 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy, ak bol počas platnosti tejto zmluvy vyhlásený na majetok zhotoviteľa konkurz, alebo bolo zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku, alebo bol zrušený konkurz pre nedostatok majetku, alebo bola povolená reštrukturalizácia, alebo ak zhotoviteľ vstúpil do likvidácie.
- 14.8 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy, ak táto nemala byť uzavretá so zhotoviteľom v súvislosti so závažným porušením povinnosti vyplývajúcej z právne záväzného aktu EÚ, o ktorom rozhodol Súdny dvor Európskej únie v súlade so zmluvou o fungovaní EÚ.
- 14.9 Objednávateľ môže odstúpiť od časti zmluvy, ktorou došlo k podstatnej zmene pôvodnej zmluvy a ktorá by si vyžadovala nové verejné obstarávanie.
- 14.10 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy, ak zhotoviteľ nebol v čase platnosti zmluvy zapísaný v registri partnerov verejného sektora alebo ak bol vymazaný z registra partnerov verejného sektora alebo mu bol počas plnenia zmluvy právoplatne uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím.
- 14.11 Doručením odstúpenia od zmluvy druhej zmluvnej strane táto zmluva zanikne, pričom odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku na náhradu škody, zmluvnej pokuty ani iných ustanovení, ktoré vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po ukončení tejto zmluvy (zodpovednosť za vady predmetu zmluvy a pod.).
- 14.12 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy bez akýchkoľvek sankcií v prípade, kedy ešte neprišlo k plneniu z tejto zmluvy medzi objednávateľom (prijímateľom NFP) a zhotoviteľom a objednávateľovi bolo zamietnuté financovanie/spolufinancovanie ceny za predmet zmluvy alebo akejkoľvek jeho časti z finančných príspevkov, ktoré na tento účel objednávateľovi mala poskytnúť Európska únia a/alebo štátny rozpočet SR.

Čl. XV

Ostatné ustanovenia

- 15.1 Objednávateľ poveruje výkonom stavebno-technického dozoru investora:
- meno a priezvisko : Viktor Agócs
- telefónne číslo :
- e-mail:
- 15.2 Zhotoviteľ poveruje vedením uskutočňovania stavby reštaurátora/stavbyvedúceho:
- meno a priezvisko: Mgr. Martin Suchý
- telefónne číslo:
- e-mail:
- (~~Reštaurátor so špecializáciou S6~~ alebo stavbyvedúci s požadovanou praxou)
- 15.3 Zhotoviteľ je povinný v lehote určenej objednávateľom poskytnúť objednávateľovi akúkoľvek súčinnosť požadovanú objednávateľom v písomnej výzve doručenej zhotoviteľovi, súvisiacu s predmetom zmluvy a/alebo plneniami podľa tejto zmluvy, ktorej poskytnutie bude objednávateľ od zhotoviteľa požadovať, najmä, avšak nie výlučne, v súvislosti s povinnosťmi vyplývajúcich z financovania/spolufinancovania z fondov Európskej únie vo vzťahu k riadiacemu orgánu, sprostredkovateľskému orgánu alebo iným oprávneným subjektom.
- 15.4 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s predmetom zmluvy a/alebo plneniami podľa tejto zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti tejto zmluvy a akejkoľvek zmluvy

- o poskytnutí nenávratného finančného prostriedku, na základe ktorej Objednávateľ financoval/spolufinancoval cenu za dielo a prípadne aj po skončení jej účinnosti, ak to bude nevyhnutné, a to na túto činnosť oprávnenými osobami (napr. poskytovateľ nenávratného finančného prostriedku, Útvár následnej finančnej kontroly, NKÚ SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán, Orgán auditu a jeho spolupracujúce orgány, ako aj nimi poverené osoby a prizvané osoby v súlade s príslušnými platnými právnymi predpismi SR a/alebo EÚ, splnomocnení zástupcovia EK a Európskeho dvora audítorov) a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 15.5 Zhotoviteľ je povinný vytvoriť zamestnancom oprávnených kontrolných subjektov vykonávajúcim kontrolu primerané podmienky na riadne a včasné vykonanie kontroly, riadne predložiť všetky vyžiadané informácie a listiny týkajúce sa najmä realizácie diela, stavu jej rozpracovanosti, čerpania nenávratného finančného príspevku a poskytnúť im bezodkladne potrebnú súčinnosť, ktorú sú od neho oprávnení požadovať v zmysle všeobecne záväzných predpisov o hospodárení s verejnými prostriedkami.
- 15.6 Zamestnanci vykonávajúci kontrolu sú oprávnení kedykoľvek vykonať u zhotoviteľa kontrolu všetkých obchodných dokumentov, ktoré súvisia s predmetom zmluvy a s nenávratným finančným príspevkom, ako aj vecnú kontrolu realizácie stavby. Zamestnanci vykonávajúci kontrolu budú mať počas trvania realizácie diela a 5 rokov po jeho odovzdaní prístup ku všetkým obchodným dokumentom Zhotoviteľa súvisiacim s výdavkami na realizáciu predmetu zmluvy a plnením povinností podľa tejto zmluvy.
- 15.7 Zhotoviteľ je povinný pri kontrole predložiť originály všetkých požadovaných dokumentov súvisiacich s predmetom zmluvy alebo s nenávratným finančným príspevkom (napr. doklady preukazujúce fyzický súlad predmetu zmluvy s projektom, skutočné vykonanie práce, účtovné a finančné doklady a pod.). Tieto doklady je zhotoviteľ povinný uchovať najmenej po dobu 5 rokov po odovzdaní diela.
- 15.8 Zhotoviteľ je povinný poskytnúť požadované informácie, dokladovať svoju činnosť a umožniť vstup zamestnancom vykonávajúcim kontrolu do objektov a na pozemky súvisiace s predmetom zmluvy za účelom kontroly plnenia podmienok tejto zmluvy.
- 15.9 Zmluvné strany berú týmto na vedomie a výslovne súhlasia, že všetka dokumentácia vytvorená pri realizácii alebo v súvislosti s realizáciou predmetu zmluvy a/alebo súvisiaca s touto zmluvou bude poskytnutá poskytovateľovi nenávratného finančného príspevku a príslušným orgánom SR a/alebo EÚ a tieto majú právo na použitie údajov z tejto dokumentácie na účely súvisiace so zmluvou o poskytnutí nenávratného finančného príspevku pri zohľadnení autorských práv, priemyselných práv a ochrany osobných údajov zhotoviteľa.
- 15.10 Zhotoviteľ vyhlasuje a svojím podpisom potvrdzuje, že v plnom rozsahu dodržiava a zabezpečuje dodržiavanie všetkých aplikovateľných pracovnoprávných predpisov v oblasti nelegálneho zamestnávania (ďalej aj ako "pracovnoprávne predpisy"), a to predovšetkým zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonníka práce v znení neskorších predpisov a zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ týmto vyhlasuje, že si je plne vedomý všetkých povinností, ktoré pre neho z pracovnoprávných predpisov vyplývajú a zaväzuje sa ich dodržiavať počas celej doby platnosti tejto Zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmä zamestnávať zamestnancov legálne a neporušovať tak zákaz nelegálneho zamestnávania upravený v pracovnoprávných predpisoch.

Čl. XVI

Licenčná zmluva

- 16.1 V prípade, ak sa akákoľvek časť predmetu zmluvy a/alebo dokumentácia prislúchajúca k predmetu zmluvy alebo s predmetom zmluvy súvisiaca (ďalej len „Dokumentácia“) vypracovaná zhotoviteľom, považuje za dielo podľa zákona č. 185/2015 Z. z., Autorský zákon (ďalej len „Autorský zákon“), zhotoviteľ týmto udeľuje v súlade s príslušnými ustanoveniami Autorského zákona objednávateľovi súhlas vyššie uvedenú časť diela a/alebo Dokumentáciu voľne používať podľa vlastného uváženia objednávateľa. Objednávateľ je oprávnený najmä, nie však výlučne, rozmnožovať, spracovávať a upravovať časť diela a/alebo Dokumentáciu a voľne ich modifikovať a prispôbovať podľa vlastnej potreby sám, alebo tiež prostredníctvom akýchkoľvek tretích osôb.

Takáto licencia je udelená ako nevýhradná, na dobu trvania majetkových práv k vyššie uvedenej časti diela a/alebo Dokumentácii podľa § 32 Autorského zákona, v neobmedzenom územnom rozsahu a v neobmedzenom vecnom rozsahu, pričom objednávateľ má právo udeliť akejkoľvek tretej osobe sublicenciu alebo postúpiť licenciu v rozsahu udelennej licencie, pričom udelenie sublicencie ani postúpenie licencie nemusí byť v písomnej forme. Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že v prípade postúpenia licencie, objednávateľ nie je povinný informovať autora/zhotoviteľa o osobe postupníka. Zhotoviteľ týmto vyhlasuje, že takéto použitie časti predmetu zmluvy a/alebo Dokumentácie nie je porušením povinnosti mlčanlivosti podľa tejto zmluvy. Zmluvné strany sa týmto dohodli, že zhotoviteľ udeľuje licenciu podľa tohto článku zmluvy objednávateľovi bezodplatne.

- 16.2 Zánik tejto zmluvy nemá vplyv na trvanie licencií podľa článku XVI tejto zmluvy, pričom licencie podľa tohto článku nekončia zánikom zmluvy a zostávajú platné a účinné.

Čl. XVII

Záverečné ustanovenia

- 17.1 Zmeny tejto zmluvy je možné vykonať len formou riadne zdôvodnených písomných dodatkov k zmluve v súlade s § 18 ZVO potvrdenými oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán alebo ak to bude vyplývať zo zmeny či doplnkov všeobecne záväzných právnych noriem vzťahujúcich sa na plnenie tejto zmluvy.
- 17.2 K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v lehote do 7 (sedem) pracovných dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala.
- 17.3 Na právne vzťahy osobitne neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, podporné ustanovenia zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov, a ostatné všeobecne záväzné právne predpisy platné na území Slovenskej republiky.
- 17.4 Ak sa akékoľvek ustanovenie tejto zmluvy stane neplatným v dôsledku jeho rozporu s inými právnymi predpismi SR, nespôsobí to neplatnosť celej tejto zmluvy. Zmluvné strany sa v takomto prípade zaväzujú bezodkladne vzájomným rokovaním nahradiť neplatné zmluvné ustanovenie novým platným ustanovením tak, aby zostal zachovaný účel zmluvy a obsah jednotlivých ustanovení tejto zmluvy.
- 17.5 Objednávateľ i zhotoviteľ sa zaväzujú, že v prípade organizačných zmien všetky práva a povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy postúpia na novú nástupnícku právnickú osobu.
- 17.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa ustanovenia § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s ustanovením § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 17.7 Zmluva je vyhotovená v 5 (piatich) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých po podpise 2 (dva) obdrží zhotoviteľ a 3 (tri) objednávateľ.
- 17.8 Neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy tvoria nasledovné prílohy:
- Príloha č. 1 Návrh na plnenie kritérií – Cenová ponuka – predkladá uchádzač v rámci ponuky
 - Príloha č. 2 Rozpočet zhotoviteľa – výkaz výmer (Rekapitulácia nákladov stavby a ocenený výkaz výmer a súpis prác a dodávok stavby) - predkladá uchádzač v rámci ponuky
 - Príloha č. 3 Doklad o poistení profesijnej zodpovednosti zhotoviteľa za škodu spôsobenú prevádzkou organizácie - predkladá úspešný uchádzač pri podpise zmluvy
 - Príloha č. 4 Údaje o subdodávateľoch zhotoviteľa - predkladá uchádzač v rámci ponuky
 - Príloha č. 5 Zjednodušený plán organizácie výstavby

- Príloha č. 6 Harmonogram stavby - podrobný HMG predkladá uchádzač v rámci ponuky
- 17.9 Zmluvné strany potvrdzujú svojim podpisom, že súhlasia s celým obsahom zmluvy, budú dodržiavať všetky ustanovenia počas jej platnosti, že túto zmluvu pred podpísaním riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a že ju uzavierajú podľa ich pravej a slobodnej vôle, nie z donútenia alebo v tiesni za zrejme nevýhodných podmienok pre jednu alebo druhú stranu.

Za objednávateľa:

Múzeum mesta Bratislavy

Za zhotoviteľa:

En Libre, s.r.o.

v Bratislave dňa 30.6.2022

v Bratislave dňa 1.7.2022

Zuzana Palicová v.r.

Martin Suchý v.r.

.....
Mgr. Zuzana Palicová
riaditeľka

.....
Mgr. Martin Suchý
konateľ

.....
pečiatka

.....
pečiatka

Zmluva zverejnená dňa:

Stavebné práce ÚDRŽBOVÉ PRÁCE ODKRYTÝCH ARCHITEKTÚR ZRÚCANINY HRADU DEVÍN

Strana 1 z 1

Príloha č. 1 SP

NÁVRH NA PLNENIE KRITÉRIÍ

Uchádzač vyplní červeno vyznačené údaje

Kritérium na hodnotenie ponúk: cena celkom s DPH

P.č.	Lokalita	Porucha	Cena bez DPH (EUR)	Výška DPH (EUR)	Cena s DPH (EUR)
1.	4	poškodené vonkajšie líce južného obvodového muriva horného hradu	17768,27	3553,65	21321,92
2.	5	torzo malého objektu na SV výbežku skalného brala	7532,03	1506,41	9038,44
3.	9	chýbajúce prestupy pre odtok vody zo zemného telesa nad múrom	32693,97	6538,79	39232,76
4.	10	amorfný otvor V hradby pri Garayovskom paláci	1650,98	330,20	1981,18
5.	13	kaverny v päte múru pod mostom do brány stredného hradu	2505,91	501,18	3007,09
6.	22	kaverna v päte a trhliny bočných stien schodiska	38611,14	7722,23	46333,37
7.	28	kaverny v hradbe, absentujúca malta	18884,93	3776,99	22661,92
8.	30	nestabilná koruna muriva pri návštevníckej trase	2870,72	574,14	3444,86
9.	12	vertikálne trhliny hradby východne od Moravskej brány	67627,73	13525,55	81153,28
10.	15	vertikálna trhlina v podzemnom murive Strážnice			
11.	26	plochy s absentujúcou maltou	3799,08	759,82	4558,90
12.	27	rozrušené tehlové murivo valenej klenby mosta	27449,81	5489,96	32939,77
13.	29	prasklina v južnej hradbe	14699,07	2939,81	17638,88
14.	32	rozpadávajúce sa kamenné murivo	16012,54	3202,51	19215,05
15.	11	rozvoľnené a premokrené murivo spodnej časti polygonálnej bašty	18388,28	3677,66	22065,94
	Spolu		270 494,46	54 098,89	324 593,35

Poznámka: Cena za objekt č.L15 je zahrnutá v objekte č.L22 – na základe technickej správy a poskytnutého rozpočtu

Prehlásenie: Som platca DPH

V Bratislave, dňa 03.06.2022

Poznámka: Návrh na plnenie kritérií nesmie obsahovať identifikáciu uchádzača.

Ing. Nováková, Bratislava

Krycí list stavby z rozpočtu v EUR

Stavba : NKP Hrad Devín - Údržbové práce odkrytých architektur zručeniny hradu		Miesto: MČ Devín, Bratislava	
JKSO :			
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracova:	Dňa:
Odberateľ: Muzeum mesta Bratislava	IČO:		
	DIČ:		
Dodávateľ: EnLibre, s.r.o.	IČO: 35935154		
	DIČ:		
Projektant: PRODIS+, s.r.o. Bratislava, Ing. Kohút	IČO:		
	DIČ:		
projektant, rozpočtár, cenár	pečiatka:	E	Celkové náklady
podpis:		21	Stavba spolu bez DPH 270 494,46
dátum:		22	DPH 20 % 54 098,89
		23	DPH 0 %
		24	Stavba spolu s DPH 324 593,35
		F	
odberateľ, obstarávateľ	dodávateľ, zhotoviteľ		
podpis:	podpis:		
dátum:	dátum: 2. 6. 2022		
pečiatka:	pečiatka:		
	En Libre, s.r.o. špeciálne stavby 930 31 Dobrohošť 120 IČO: 35 935 154 IČ DPH: SK2022006338		

Názov stavby, objektu, časti	Spolu bez DPH		DPH - 2.sadzba		Spolu s DPH		Poznámka
	Rozpočet		Rozpočet		Rozpočet		
Stavba : NKP Hrad Devin - Údržbové práce odkrytých architekúr zruzaniny hradu							
Spolu za Objekt : L4 - Poškodené vonkajšie lce južného obvodového múriva Horného hradu :	17 768,27		3 553,65		21 321,92		
Spolu za Objekt : L5 - Torzo malého objektu na severovýchodnom výbežku skalného brala :	7 532,03		1 506,41		9 038,44		
Spolu za Objekt : L9 - Chýbajúce prestupy pre odtok vody zo zemného telesa nad múrom :	32 693,97		6 538,79		39 232,76		
Spolu za Objekt : L10 - Amorfný otvor v hradbe pri Garayovskom paláci :	1 650,98		330,20		1 981,18		
Spolu za Objekt : L11 - Rozvoňnené a premokrené múrivo spodnej časti Polygonálnej bašty :	18 388,28		3 677,66		22 065,94		
Spolu za Objekt : L12 - Vertikálne trhliny hradby východne od Moravskej brány :	67 627,73		13 525,55		81 153,28		
Spolu za Objekt : L13 - Kaverny v päte múru pod mostom do brány stredného hradu :	2 505,91		501,18		3 007,09		
Spolu za Objekt : L22-Kaverna v päte a trhliny boč.stien schodiska,L15-Vertik.trhlina v podz.murive Strážnice :	38 611,14		7 722,23		46 333,37		
Spolu za Objekt : L26 - Plochy s absenujúcou maltou :	3 799,08		759,82		4 558,90		
Spolu za Objekt : L27 - Rozrušené tehlové múrivo valenej klenby mosta :	27 449,81		5 489,96		32 939,77		
Spolu za Objekt : L28 - Kaverny v hradbe, absenujúca malta :	18 884,93		3 776,99		22 661,92		
Spolu za Objekt : L29 - Prasklina v južnej hradbe :	14 699,07		2 939,81		17 638,88		
Spolu za Objekt : L30 - Nestabilná koruna pri návštevnickej trase :	2 870,72		574,14		3 444,86		
Spolu za Objekt : L32 - Rozpadávajúce sa kamenné múrivo :	16 012,54		3 202,51		19 215,05		
Stavba spolu :	270 494,46 €		54 098,89 €		324 593,35 €		

Odberteľ: Múzeum mesta Bratislava
 Projektant: PRODIS+ s.r.o.Bratislava,Ing.Kohlút
 Dodávateľ:

Stavba : NKP Hrad Devín - Údržbové práce odkrytých architekúr zrúcaniny hradu
 Objekt : L4 - Poškodená vonkajšia líca južného obvodového múruva Horného hradu

Ing. Nováková, Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavového dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súf v tonách		DPH %	Pozícia
								Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
PRÁCE A DODÁVKY HSV													
2 - ZÁKLADY													
1	002	282600113	Ručná hĺbková injekcia trhlín v murive pomocou väpenej malty vrátane pomocných prvkov predpísaných v PD	15,000	m	14,22	213,30	0,00013	0,00195		0,000	20	451111/050101/
2	002	289201213	Vyklinovanie uvoľnených kameňov z lom. kameňa drob.	0,495	m2	30,00	14,85	0,03190	0,01579		0,000	20	451111/050101/
3	002	289211111	Doplnenie skálnej steny alebo kam. muriva kameňom nakupovaným, úprava škár temovaním	2,400	m3	1 280,00	3 072,00	0,51060	1,22544		0,000	20	451111/050101/
4	002	289211112	Doplnenie skálnej steny alebo kam. muriva kameňom bez dodania materiálu, úprava škár temovaním	3,600	m3	750,00	2 700,00	0,51060	1,83816		0,000	20	451111/050101/
5	002	289472214	Škárovanie muriva jednotliv. hĺbkové z lom. kameňa stredného	69,250	m2	67,26	4 657,76	0,09842	6,81559		0,000	20	451111/050101/
6	002	289901213	Výdš. trhlín alebo dutín v skal. stene š.hl. do 5/50 cm	15,000	m	24,18	362,70	0,00009	0,00135		0,000	20	451111/050101/
7	002	289903122	Vysekanie spoj. hmoly zo škár hl. nad 3 cm z lom. kam. stredného	68,500	m2	39,00	2 671,50	0,00353	0,24181	0,090	6,165	20	451111/050101/
8	002	289905216	Úprava škár pre škárov. muriva z lom. kameňa stred. zdrsnen.	69,250	m2	16,10	1 114,93	0,00112	0,07756		0,000	20	451111/050101/
			2 - ZÁKLADY spolu:				14 807,04		10,21764		6,165		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE													
9	003	9419410300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práce vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukotvení, kolektívne zabezpečenie	1,000	celok	1 150,00	1 150,00		0,00000		0,000	20	451111/050101/
10	013	9620224911	Rozobratie a očistenie muriva z kameňa na MČna ďalšie použitie	3,600	m3	150,00	540,00	2,50000	9,00000		0,000	20	451111/050101/
11	002	979017112	Zvislé prem. výbur. hmôt k miestu nakladky nosením do 3,5 m	6,165	t	9,24	56,96		0,00000		0,000	20	451111/050101/
12	002	979017192	Pripäťok za ďalších 3,5 m výšky premiest. vyburaných hmôt	24,660	t	1,70	41,92		0,00000		0,000	20	451111/050101/
13	013	979081111	Odvoz sula a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	6,165	t	16,53	101,91		0,00000		0,000	20	451111/050101/
14	013	979081121	Odvoz sula a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	117,135	t	0,47	55,05		0,00000		0,000	20	451111/050101/
15	013	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sula a vyburaných hmôt do 10 m	6,165	t	15,88	97,90		0,00000		0,000	20	451111/050101/
16	013	979082121	Vnútrost. doprava sula a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m	30,825	t	1,22	37,61		0,00000		0,000	20	451111/050101/
17	272	995117130	Znesi betónu, tehál, obkladačiek, dlaždíc a keramiky iné ako v 170106 uvedených, 17 01 07 (O)	6,165	t	38,74	238,83		0,00000		0,000	20	451111/050101/
18	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	19,218	t	11,24	216,01		0,00000		0,000	20	451111/050101/
19	015	999281120	Prip. za sťažené podmienky	200,489	%	2,12	425,04		0,00000		0,000	20	451111/050101/
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				2 961,23		9,00000		0,000		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				17 768,27		19,21764		6,165		

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %	Pozícia
								Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
							17 768,27				6,165		
			Za rozpočet celkom						19,21764				

Odberteľ: Múzeum mesta Bratislava
Projektant: PRODIS+, s.r.o.Bratislava,Ing.Kohút
Dodávateľ:

Savba : NKP Hrad Devín - Údržbové práce odkrytých architekúr zrúcaniny hradu
Objekt : L5 - Torzo malého objektu na severovýchodnom výbežku skalného brala

Ing. Nováková, Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách	DPH %	Pozícia
PRÁCE A DODÁVKY HSV											
1 - ZEMNE PRÁCE											
1	231	111101114	Odsrátenie nuderálneho porastu konový tradiab	2,000	m2	10,92	21,84		0,360	0,720	20 451112010101/
2	272	1804021110	Zatravnienie rovnakým druhom ako okolité prirodzené zatravnienie	2,000	m2	48,20	96,40			0,000	20 451121010805/
3	231	182911113	Vypĺnenie konový muríva zhutnenou hlinou, zmiešanou vrstvou hliny s pieskom a substrátu	2,000	m2	19,64	39,28	0,48600	0,97200	0,000	20 451121010805/
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:	157,52			157,52		0,720		
2 - ZÁKLADY											
4	002	289201213	Vyklinovanie uvoľnených kameňov z lom. kameňa drob.	12,000	m2	30,00	360,00	0,03190	0,38280	0,000	20 451112010101/
5	002	289211111	Doplnenie skálnej steny alebo kam. muríva kameňom nakupovaným, uprava skár temovan m	1,470	m3	1 280,00	1 881,60	0,51060	0,75058	0,000	20 451111050101/
6	002	289211112	Doplnenie skálnej steny alebo kam. muríva kameňom bez dodania materiálu, uprava skár temovan m	2,030	m3	750,00	1 522,50	0,51060	1,03652	0,000	20 451111050101/
7	002	289472214	Skárovanie muríva jednovrstv. hlbkové z lom. kameňa stredného	12,000	m2	67,26	807,12	0,09642	1,18104	0,000	20 451111050101/
8	002	289903122	Vysekanie spoj. hmoty zo skár hl. nad 3 cm z lom. kam. stredného	12,000	m2	39,00	468,00	0,00353	0,04236	0,080	20 451111050101/
9	002	289905216	Uprava skár pre skárov. muríva z lom. kameňa stred. zdnsnen.	12,000	m2	16,10	193,20	0,00112	0,01344	0,000	20 451111050101/
			2 - ZÁKLADY spolu:				5 232,42		3,40674	1,080	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE											
10	003	9419410300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práce vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukotvení, kolektívne zabezpečenie	1,000	celok	950,00	950,00		0,00000	0,000	20 451111050101/
11	013	9620224911	Rozobratie a očistenie muríva z kameňa na MCna ďalšie použitie	2,900	m3	150,00	435,00	2,50000	7,25000	0,000	20 451111050101/
12	002	979017112	Zvislé prem. výbúr. hmôt k miestu nakládky nosením do 3,5 m	3,864	t	9,24	35,70		0,00000	0,000	20 451111050101/
13	002	979017192	Príplatok za ďalších 3,5 m výšky premiesl. vyburaných hmôt	15,456	t	1,70	26,28		0,00000	0,000	20 451111050101/
14	013	979081111	Odvoz sule a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	3,864	t	16,53	63,87		0,00000	0,000	20 451111050101/
15	013	979081121	Odvoz sule a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	73,416	t	0,47	34,51		0,00000	0,000	20 451111050101/
16	013	979082111	Vnútroslavenisková doprava sule a vyburaných hmôt do 10 m	3,864	t	15,88	61,36		0,00000	0,000	20 451111050101/
17	013	979082121	Vnútrosl. doprava sule a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m	19,320	t	1,22	23,57		0,00000	0,000	20 451111050101/
18	272	995117130	Zmesi betónu, tehál, obkladačiek, dlaždíc a keramiky iné ako v 170106 uvedené, 17 01 07 (O)	3,864	t	38,74	149,69		0,00000	0,000	20 451111050101/
19	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	11,629	t	11,24	130,71		0,00000	0,000	20 451111050101/

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, výkaz-výmer Prípl. za sčítané podmienky	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu		Hmotnosť v tonách		Súf v tonách		DPH %	Pozícia
							Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
20	015	9992811120	Prípl. za sčítané podmienky	109,149	%	2,12		231,40		0,00000		0,000	20	451111/050101/
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:					2 142,09		7,25000		0,000		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:					7 532,03		11,62874		1,800		
			Za rozpočet celkom					7 532,03		11,62874		1,800		

Odberteľ: Múzeum mesta Bratislava
Projektant: PRODIS+, s.r.o.Bratislava,Ing.Kohút
Dodávateľ:

Stavba : MKP Hrad Devín - Údržbové práce odkrytých architekúr zručaniny hradu
Objekt : L9 - Chýbajúce prástupy pre odtok vody zo zemného telesa nad múrom

Ing. Nováková, Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách Jednotková	Sú v tonách Jednotková	DPH %	Pozícia
PRÁCE A DODÁVKY HSV											
2 - ZAKLADY											
1	002	282600113	Ručná hĺbková iniektáž trhlín v murive pomocou vápenej malty vrátane pomocných prvkov predpísaných v PD	5,400	m	14,22	76,79	0,00013	0,00070	0,000	20 451111050101/
2	002	289201213	Vyklinovanie uvoľnených kameňov z lom. kameňa drob	2,800	m2	30,00	84,00	0,03190	0,08932	0,000	20 451111050101/
3	002	289211111	Doplnenie skálnej steny alebo kam. muriva kameňom nakupovaným, úprava škár lemovaním	0,900	m3	1 280,00	1 152,00	0,51060	0,45954	0,000	20 451111050101/
4	002	289211112	Doplnenie skálnej steny alebo kam. muriva kameňom bez dodania materiálu, úprava škár lemovaním	0,800	m3	750,00	600,00	0,51060	0,40848	0,000	20 451111050101/
5	002	289472214	Škárovanie muriva jednovrstv. hĺbkové z lom. kameňa stredného	40,600	m2	67,26	2 730,76	0,09842	3,99585	0,000	20 451111050101/
6	002	289901213	Výčisl. trhlín alebo dutín v skal. stene š.h.l. do 5/50 cm	5,400	m	24,18	130,57	0,00009	0,00049	0,000	20 451111050101/
7	002	289903122	Vysekanie spoj. hmoty zo škár hl. nad 3 cm z lom. kam. stredného	40,600	m2	39,00	1 583,40	0,00353	0,14332	3,654	20 451111050101/
8	002	289905216	Úprava škár pre škárov. muriva z lom. kameňa stred. zdrsnen.	40,600	m2	16,10	653,66	0,00112	0,04547	0,000	20 451111050101/
			2 - ZAKLADY spolu:				7 011,18		5,14317	3,654	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE											
9	003	9419410300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práca vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukotvení, kolektívne zabezpečenie	1,000	celok	1 150,00	1 150,00		0,00000	0,000	20 451111050101/
10	013	9620224911	Rozobralie a očistenie muriva z kameňa na MCna ďalšie použitie	0,800	m3	150,00	120,00	2,50000	2,00000	0,000	20 451111050101/
11	013	9711010222	Vŕtanie odvodňovacieho vrtu v murive z kameňa priem. do 80 mm, sklon cca 10 st., dl cca 2500mm	39,000	kus	600,00	23 400,00		0,00000	0,975	20 451111050101/
12	002	979017112	Zvislé prem. vŕtár. hmôt k miestu nakladky nosením do 3,5 m	4,629	l	9,24	42,77		0,00000	0,000	20 451111050101/
13	002	979011192	Príplatok za ďalších 3,5 m výšky premiesť. vŕbáranych hmôt	18,516	l	1,70	31,48		0,00000	0,000	20 451111050101/
14	013	979081111	Odvoz sulte a vŕbáranych hmôt na skládku do 1 km	4,629	l	16,53	76,52		0,00000	0,000	20 451111050101/
15	013	979081121	Odvoz sulte a vŕbáranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km	87,951	l	0,47	41,34		0,00000	0,000	20 451111050101/
16	013	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sulte a vŕbáranych hmôt do 10 m	4,629	l	15,88	73,51		0,00000	0,000	20 451111050101/
17	013	979082121	Vnútrost. doprava sulte a vŕbáranych hmôt každých ďalších 5 m	23,145	l	1,22	28,24		0,00000	0,000	20 451111050101/
18	272	995117100	Znesí betónu, tehál, obkladacie, diaždic a keramiky iné ako v 170106 uvedené, 17 01 07 (O)	4,629	l	38,74	179,33		0,00000	0,000	20 451111050101/
19	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	7,143	l	11,24	80,29		0,00000	0,000	20 451111050101/
20	015	999281120	Prípl. za sťažené podmienky	216,654	%	2,12	459,31		0,00000	0,000	20 451111050101/
							25 682,79		2,00000	0,975	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:											

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH %	Pozícia
								Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				32 693,97		7,14317		4,829		
			Za rozpočet celkom				32 693,97		7,14317		4,829		

Odberteľ: Múzeum mesta Bratislava
 Projektant: PRODIS+, s.r.o.Bratislava,Ing.Kohút
 Dodávateľ:

Stavba : NKP Hrad Devín - Údržbové práce odkrytých architekúr zručeniny hradu
 Objekt : L10 - Amorfny otvor v hradbe pri Garzyovskom paláci

Ing. Nováková, Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavového dielu, nemesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách		DPH %	Pozícia
								Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
PRÁCE A DODÁVKY HSV													
2 - ZÁKLADY													
1	002	289472214	Skáovanie muňa jednovrstv. hlbkové z lom. kameňa stredného	7,800	m2	57,26	524,63	0,09842	0,76768		0,000	20	451111/050101/
2	002	289903122	Vysekanie spoj. hmoty zo škar hl. nad 3 cm z lom. kam. stredného	7,800	m2	39,00	304,20	0,00353	0,02753	0,090	0,702	20	451111/050101/
3	002	289905216	Úprava škar pre škárov. muňa z lom. kameňa stred. zdrsnen.	7,800	m2	16,10	125,58	0,00112	0,00874		0,000	20	451111/050101/
			2 - ZÁKLADY spolu:				954,41		0,80395		0,702		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE													
4	003	9419410300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práca vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukotvení, kolektívne zabezpečenie	1,000	celok	590,00	590,00		0,00000		0,000	20	451111/050101/
5	002	979017112	Zvyšné prem. výbúr. hmot k miestu nakládky nosením do 3,5 m	0,702	t	9,24	6,49		0,00000		0,000	20	451111/050101/
6	002	979017192	Príplatok za ďalších 3,5 m výšky premiest. vyburaných hmot	2,808	t	1,70	4,77		0,00000		0,000	20	451111/050101/
7	013	979081111	Odvoz suti a vyburaných hmot na skládku do 1 km	0,702	t	16,53	11,60		0,00000		0,000	20	451111/050101/
8	013	979081121	Odvoz suti a vyburaných hmot na skládku každý ďalší 1 km	13,338	t	0,47	6,27		0,00000		0,000	20	451111/050101/
9	013	979082111	Vnútrosiavenskú dopravu suti a vyburaných hmot do 10 m	0,702	t	15,88	11,15		0,00000		0,000	20	451111/050101/
10	013	979082121	Vnútrost. doprava suti a vyburaných hmot každých ďalších 5 m	3,510	t	1,22	4,28		0,00000		0,000	20	451111/050101/
11	272	995117130	Znesi betónu, lehá, obkladaček, dlaždic a keramiky iné ako v 170106 uvedených, 17 01 07 (O)	0,702	t	38,74	27,20		0,00000		0,000	20	451111/050101/
12	014	998991111	Presun hmot pre opravy v objektoch výšky do 25 m	0,804	t	11,24	9,04		0,00000		0,000	20	451111/050101/
13	015	999281120	Prípl. za sťahované podmienky	12,157	%	2,12	25,77		0,00000		0,000	20	451111/050101/
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				696,57		0,00000		0,000		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				1 650,98		0,80395		0,702		
			Za rozpočet celkom				1 650,98		0,80395		0,702		

Odberteľa: Múzeum mesta Bratislava
Projektant: PRODIS+, s.r.o.Bratislava,Ing.Kohút
Dodávateľ:

Stavba : NKP Hrad Devín - údržbové práce odkrytých architekúr zrúcaniny hradu
Objekt : L11 - Rozvoňené a premokrené murivo spodnej časti Polygonálnej bašty

Ing. Nováková, Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách	DPH %	Pozícia
PRÁCE A DODÁVKY HSV											
2 - ZÁKLADY											
1	002	289472214	Škrávanie muriva jednovrstv. hlbkové z lom. kameňa stredného	76,000	m2	67,26	5 111,76	0,09842	7,47992	0,000	20 451111/050101/
2	002	289903122	Vysekanie spoj. hmoty zo škár hl. nad 3 cm z lom. kam. stredného	76,000	m2	39,00	2 964,00	0,00353	0,26828	6,840	20 451111/050101/
3	002	289905216	Úprava škár pre škárov. muriva z lom. kameňa stred. zdrsnen.	76,000	m2	16,10	1 223,60	0,00112	0,08512	0,000	20 451111/050101/
			2 - ZÁKLADY spolu:				9 299,36	7,83332		6,840	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE											
4	003	9419410300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práca vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukotvení, kolektívne zabezpečenie	1,000	celok	1 150,00	1 150,00	0,00000		0,000	20 451111/050101/
5	013	9711010223	Vŕtanie odvodňovacieho vrtu v murive z kameňa priem. do 80 mm, sklon cca 10 stl., dl.cca 1500mm	19,000	kus	360,00	6 840,00	0,00000	0,023	0,437	20 451111/050101/
6	002	979017112	Zvislé prem. výbúr. hmôt k miestu nakiadky nosením do 3,5 m	7,277	l	9,24	67,24	0,00000		0,000	20 451111/050101/
7	002	979017192	Prípratok za ďalších 3,5 m výšky premiest. vyburaných hmôt	29,108	l	1,70	49,48	0,00000		0,000	20 451111/050101/
8	013	979081111	Odvoz sule a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	7,277	l	16,53	120,29	0,00000		0,000	20 451111/050101/
9	013	979081121	Odvoz sule a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	138,263	l	0,47	64,98	0,00000		0,000	20 451111/050101/
10	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sule a vyburaných hmôt do 10 m	7,277	l	15,88	115,56	0,00000		0,000	20 451111/050101/
11	013	979082121	Vnútrost. doprava sule a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m	36,385	l	1,22	44,39	0,00000		0,000	20 451111/050101/
12	272	995117130	Zmesí betónu, tehal, obkladačiek, dlaždic a keramiky iné ako v 170106 uvedených, 17 01 07 (O)	7,277	l	38,74	281,91	0,00000		0,000	20 451111/050101/
13	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	7,833	l	11,24	88,04	0,00000		0,000	20 451111/050101/
14	015	999281120	Prípr. za sčítané podmienky	125,958	%	2,12	267,03	0,00000		0,000	20 451111/050101/
			Spätná obnova pochtobznej časti premostenia bude predmetom naviac prác po vykonaní sondáže a spracovaní realizačného projektu								
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				9 088,92	0,00000		0,437	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				18 368,28	7,83332		7,277	
			Za rozpočet celkom				18 368,28	7,83332		7,277	

Odberteľ: Múzeum mesta Bratislava
Projektant: PRODIS+, s.r.o.Bratislava,Ing.Kohút
Dodávateľ:

Stavba : NKP Hrad Devín - Údržbové práce odkrytých architekúr zrúcaniny hradu
Objekt : L12 - Vertikálne tŕhliny hrady východne od Moravskej brány

Ing. Nováková, Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavového dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách Jednotková Spolu	Súť v tonách Jednotková Spolu	DPH %	Polícia
PRÁCE A DODÁVKY HSV											
1 - ZEMNE PRÁCE											
1	272	1804021110	Zatravnenie rovnakým druhom ako okolie prírodného zatravnienia	49,600 m2		48,20	2 390,72	0,00000	0,000	20	45111210108057
2	231	182911113	Vypĺnenie koruny múruva zhrutnenou hlinou, zmiešanou vrstvou hliny s pieskom a substrátu	49,600 m2		19,64	974,14	0,48600	24,10560	20	45111210108057
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				3 364,86	24,10560	0,000		
2 - ZÁKLADY											
3	002	289201213	Vyklinovanie uvoľnených kameňov z lom. kameňa drob.	49,600 m2		30,00	1 488,00	0,03190	1,58224	20	45111110501011
4	002	289211111	Doplnenie skálnej steny alebo kam. múruva kameňom nakupovaným, úprava škár temovaním	4,900 m3		1 280,00	6 272,00	0,51060	2,50194	20	45111110501011
5	002	289211112	Doplnenie skálnej steny alebo kam. múruva kameňom bez dodania materiálu, úprava škár temovaním	14,900 m3		750,00	11 175,00	0,51060	7,50794	20	45111110501011
6	002	289472214	Skárovanie múruva jednotliv. hlboké z lom. kameňa stredného	359,000 m2		67,26	24 146,34	0,09842	35,33278	20	45111110501011
7	002	289903122	Vyskanie spoj. hmoty zo škár hl. nad 3 cm z lom. kam. stredného	144,100 m2		39,00	5 619,90	0,00353	0,50867	20	45111110501011
8	002	289903124	Vyskanie spoj. hmoty cementovej zo škár hl. nad 3 cm z lom. kam. stredného	214,900 m2		5,00	1 074,50	0,00353	0,75860	20	45111110501011
9	002	289905216	Úprava škár pre skárov. múruva z lom. kameňa stred. zrútenen.	359,000 m2		16,10	5 779,90	0,00112	0,40208	20	45111110501011
			2 - ZÁKLADY spolu:				55 555,64		48,69425		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE											
10	003	9419410300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práce vo výškach pre úseky určené v PD vrátane poľných ukoľnení, kolektívna zabezpečenie	1,000 celok		400,00	400,00		0,00000	20	45111110501011
11	013	9620224911	Rozobratie a očistenie múruva z kameňa na MC na ďalšie použitie	14,900 m3		150,00	2 235,00	2,50000	37,25000	20	45111110501011
12	002	979017112	Zvislé prem. výbúr. hmôt k miestu nakladky nosením do 3,5 m	32,310 l		9,24	298,54		0,00000	20	45111110501011
13	002	979017192	Prípratok za ďalších 3,5 m výšky premiesť. vyburaných hmôt	129,240 l		1,70	219,71		0,00000	20	45111110501011
14	013	979081111	Odvoz sule a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	32,310 l		16,53	534,08		0,00000	20	45111110501011
15	013	979081121	Odvoz sule a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	613,890 l		0,47	288,53		0,00000	20	45111110501011
16	013	979082111	Vnútrostaviteľská doprava sule a vyburaných hmôt do 10 m	32,310 l		15,88	513,08		0,00000	20	45111110501011
17	013	979082121	Vnútrost. doprava sule a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m	161,550 l		1,22	197,09		0,00000	20	45111110501011
18	272	995117130	Znesie betónu, tehla, obkladček, dlaždic a keramiky iné ako v 170106 uvedených, 17 01 07 (C)	32,310 l		38,74	1 251,69		0,00000	20	45111110501011

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, slabebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH %	Pozícia
								Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
19	014	99899111	Presun hmot pri opravy v objektoch výšky do 25 m	110,050	l	11,24	1 236,96		0,00000		0,000	20	451111050101/
20	015	998281120	Pripl. za sťažené podmienky	722 901	%	2,12	1 532,55		0,00000		0,000	20	451111050101/
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				8 707,23		37,25000		0,000		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				67 627,73		110,04985		32,310		
			Za rozpočet celkom				67 627,73		110,04985		32,310		

Odberteľ: Múzeum mesta Bratislava
 Projektant: PRODIS+, s.r.o.Bratislava,Ing.Kohút
 Dodávateľ:

Stavba : NKP Hrad Devín - Údržbové práce odkrytých architekúr zručaniny hradu
 Objekt : L13 - Kameny v päte múru pod mostom do brány stredného hradu

Ing. Nováková, Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách Jednotková	Spolu	Suf v tonách Jednotková	DPH %	Pozícia
PRÁCE A DODÁVKY HSV												
2 - ZÁKLADY												
1	002	282600113	Ručná hĺbková injekcia trhlín v murive pomocou vápenej malty vrátane pomocných prvkov predpísaných v PD	2,200 m		14,22	31,28	0,00013	0,00029		0,000	20 451111/050101/
2	002	289201213	Vyklinovanie uvoľnených kameňov z lom. kameňa drob.	3,200 m2		30,00	96,00	0,03190	0,10208		0,000	20 451111/050101/
3	002	289211111	Doplnenie skálnej steny alebo kam. muřiva kameňom nakupovaným, úprava škár temovaním	0,600 m3		1 280,00	768,00	0,51060	0,30636		0,000	20 451111/050101/
4	002	289211112	Doplnenie skálnej steny alebo kam. muřiva kameňom bez dodania materiálu, úprava škár temovaním	1,600 m3		750,00	1 200,00	0,51060	0,81696		0,000	20 451111/050101/
5	002	289901213	Vyčistiť trhlín alebo dutín v skal. stene š./hl. do 5/50 cm	2,200 m		24,18	53,20	0,00009	0,00020		0,000	20 451111/050101/
			2 - ZÁKLADY spolu:				2 148,48		1,22588		0,000	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE												
6	013	9620224911	Rozobralie a očistenie muřiva z kameňa na MČna ďalšie použitie	1,600 m3		150,00	240,00	2,50000	4,00000		0,000	20 451111/050101/
7	014	998991111	Presun hmot. pre opravy v objektoch výšky do 25 m	5,226 l		11,24	58,74		0,00000		0,000	20 451111/050101/
8	015	9992811120	Pripl. za sčlenené podmienky	27,686 %		2,12	58,69		0,00000		0,000	20 451111/050101/
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				357,43		4,00000		0,000	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				2 505,91		5,22588		0,000	
			Za rozpočet celkom				2 505,91		5,22588		0,000	

Odberteľ: Múzeum mesta Bratislava
Projektant: PRODIS+, s.r.o.Bratislava,Ing.Kohút
Dodávateľ:

Stavba : NKP Hrad Davin - Údržbové práce odkrytých architekúr zrúcaniny hradu
Objekt : L22-Kavarna v päte a trhlíny boč.stien schodiska,L1S-Vertik.útlina v podz.murive Strážnice

Ing. Nováková, Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách	DPH %	Pozícia
PRÁCE A DODÁVKY HSV											
1 - ZEMNÉ PRÁCE											
1	272	112101103	Vyrubanie stromov listnatých priemer do 700 mm	1,000	kus	480,22	480,22				20 451111/050101/
2	272	112201103	Odsráňanie pŕov priemer do 700 mm	1,000	kus	38,76	38,76	0,00003	0,0000		20 451111/050101/
3	001	162301403	Vodorovné premiestnenie do 5 km kŕarov list. do 70 cm	1,000	kus	30,44	30,44				20 451111/050101/
4	001	162301413	Vodorovné premiestnenie do 5 km kmeŕov list. do 70 cm	1,000	kus	30,44	30,44				20 451111/050101/
5	001	162301423	Vodorovné premiestnenie do 5 km pŕov do 70 cm	1,000	kus	28,34	28,34				20 451111/050101/
6	001	162301903	Príplatok k vodor. prem. kŕarov za kaŕ. ďal. 5 km list. do 70 cm	3,000	kus	2,14	6,42				20 451111/050101/
7	001	162301913	Príplatok k vodor. prem. kmeŕov za kaŕ. ďal. 5 km list. do 70 cm	3,000	kus	2,14	6,42				20 451111/050101/
8	001	162301923	Príplatok k vodor. prem. pŕov za kaŕ. ďal. 5 km 70 cm	3,000	kus	2,14	6,42				20 451111/050101/
9	272	995102110	Opady z lesného hospodárstva	4,000	l	36,64	146,56	1,00000	0,0000		20 451111/050101/
10	272	180402110	Zatrávenie rovnakým druhom ako okolie prirodzené zatrávenie	33,800	m2	18,22	615,84		0,0000		20 451121/010805/
11	231	182911113	Vyplnenie koruny muriva zhutnenou hlinou, zmiešanou vrstvou hliny s pieskom a substrátu	33,800	m2	19,64	663,83	0,48600	16,42680		20 451121/010805/
			1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu				2 053,69		20,42683		
2 - ZÁKLADY											
12	002	289201213	Vyklinovanie uvoľnených kameňov z lom. kameňa drob	33,800	m2	18,84	636,79	0,03190	1,07822		20 451111/050101/
13	002	289211111	Doplnenie skálnej steny alebo kam. muriva kameňom nakupovaným, úprava škár temovaním	4,100	m3	1 280,00	5 248,00	0,51060	2,09346		20 451111/050101/
14	002	289211112	Doplnenie skálnej steny alebo kam. muriva kameňom bez dodania materiálu, úprava škár temovaním	6,800	m3	750,00	5 100,00	0,51060	3,47208		20 451111/050101/
15	002	289472214	Škárovanie muriva jednovrstv. hlbkové z lom. kameňa stredného	202,500	m2	67,26	13 620,15	0,09842	19,93005		20 451111/050101/
16	002	289903122	Vysekanie spoj. hmoty zo škár hl. nad 3 cm z lom. kam. stredného	50,800	m2	39,00	1 981,20	0,00353	0,17932	0,090	20 451111/050101/
17	002	289903124	Vysekanie spoj. hmoty cementovej zo škár hl. nad 3 cm z lom. kam. stredného	151,700	m2	5,00	758,50	0,00353	0,53560	0,090	20 451111/050101/
18	002	289905216	Úprava škár pre škárov. muriva z lom. kameňa stred. zdrsnen.	202,500	m2	11,09	2 245,73	0,00112	0,22680		20 451111/050101/
			2 - ZÁKLADY spolu:				29 590,37		27,51544		
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE											
19	011	434191463	Premurovanie schodov z lomového kameňa v oporných múnikoch	2,200	m3	834,00	1 834,80	0,51000	1,12200		20 451111/050101/

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavbného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suf v tonách		DPH %	Pozícia
								Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				1 834,80		1,12200		0,000		
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
20	003	9419410300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práce vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukotvení, kolektívne zabezpečenie	1,000	celok	160,00	160,00		0,00000		0,000	20	451111/050101/
21	013	9620224911	Rozobrala a očistila muriva z kameňa na MC na ďalšie použitie	9,000	m3	150,00	1 350,00	2,50000	22,50000		0,000	20	451111/050101/
22	002	979017112	Zvislé prem. výbúr hmôt k miestu nakládky nosením do 3,5 m	18,225	lt	9,24	168,40		0,00000		0,000	20	451111/050101/
23	002	979017192	Príplatok za ďalších 3,5 m výšky premiesť. vyburaných hmôt	72,900	lt	1,70	123,93		0,00000		0,000	20	451111/050101/
24	013	979081111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	18,225	lt	16,53	301,26		0,00000		0,000	20	451111/050101/
25	013	979081121	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	346,275	lt	0,47	162,75		0,00000		0,000	20	451111/050101/
26	013	979082111	Vnútroslavenisková doprava sute a vyburaných hmôt do 10 m	18,225	lt	15,88	289,41		0,00000		0,000	20	451111/050101/
27	013	979082121	Vnútrosl. doprava sute a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m	91,125	lt	1,22	111,17		0,00000		0,000	20	451111/050101/
28	272	995117130	Zmes betónu, tehál, obkladačiek, dlaždic a keramiky iné ako v 170106 uvedené. 17 01 07 (O)	18,225	lt	38,74	706,04		0,00000		0,000	20	451111/050101/
29	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	71,564	lt	11,24	804,38		0,00000		0,000	20	451111/050101/
30	015	999281120	Prípl. za sliazané podmienky	450,443	%	2,12	954,94		0,00000		0,000	20	451111/050101/
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				5 132,28		22,50000		0,000		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				38 611,14		71,56427		18,225		
			Za rozpočet celkom				38 611,14		71,56427		18,225		

Odberteľ: Múzeum mesta Bratislava
 Projektant: PRODIS+, s.r.o.Bratislava,Ing.Kohút
 Dodávateľ:

Stavba : NKP Hrad Devín - Údržbové práce odkrytých architekúr zrúcaniny hradu
 Objekt : L26 - Plochy s abscentujúcou maltou

Ing. Nováková, Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách Jednotková Spolu	Sut v tonách Jednotková Spolu	DPH %	Pozícia
			PRÁCE A DODÁVKY HSV								
			2 - ZÁKLADY								
1	002	289211111	Doplnenie skálnej steny alebo kam. muřiva kameňom nakupovaným, úprava škár temovaním	0,800	m3	1 280,00	1 024,00	0,51060	0,40848	0,000	20 451111/050101/
2	002	289211112	Doplnenie skálnej steny alebo kam. muřiva kameňom bez dodania materiálu, úprava škár temovaním	2,700	m3	750,00	2 025,00	0 51060	1,37862	0 000	20 451111/050101/
			2 - ZÁKLADY spolu:				3 049,00		1,78710	0,000	
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
3	003	9419410300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práce vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukotvení, kolektívne zabezpečenie	1,000	celok	160,00	160,00		0,00000	0,000	20 451111/050101/
4	013	9620224911	Rozobratie a očistenie muřiva z kameňa na MC na ďalšie použitie	2,700	m3	150,00	405,00	2 50000	6,75000	0,000	20 451111/050101/
5	014	998991111	Presun hmot. pre opravy v objektoch výšky do 25 m	8,537	t	11,24	95,96		0,00000	0,000	20 451111/050101/
6	015	9992811120	Prípl. za sťažené podmienky	42,036	%	2,12	89,12		0,00000	0,000	20 451111/050101/
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				750,08		6,75000	0,000	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				3 799,08		8,53710	0,000	
			Za rozpočet celkom				3 799,08		8,53710	0,000	

Odberteľa: Múzeum mesta Bratislava
Projektant: PRODIS+, s.r.o.Bratislava,Ing.Kohút
Dodávateľ:

Stavba : NKP Hrad Devín - Údržbové práce odkrytých architekúr zrúcaniny hradu
Objekt : L27 - Rozrušené tehlové múrivo valenej klenby mosta

Ing. Nováková, Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavbebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách Jednotková Spolu	Súf v tonách Jednotková Spolu	DPH %	Pozícia
PRÁCE A DODÁVKY HSV											
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE											
1	014	317235813	Doplnenie múriva klenby kamenného kameňom nakupovaným	11,000	m3	1 280,00	14 080,00	2,58966	0,000	20	451111050101/
2	011	3173511010	Debnenie klenbových pásov - vydvára -s podper. konštr. do 4m zhotovenie	36,400	m2	54,60	1 987,44	0,00884	0,000	20	451111050101/
3	011	3173511020	Debnenie klenbových pásov - vydvára -s podper. konštr. do 4m odstrán.	36,400	m2	18,44	671,22	0,00000	0,000	20	451111050101/
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				16 738,66	28,80804	0,000		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE											
4	003	9419410300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práce vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukotvení, kolektívne zabezpečenie	1,000	celok	280,00	280,00	0,00000	0,000	20	451111050101/
5	013	962022493	Rozobratie múriva z tehál na MC	11,000	m3	150,00	1 650,00	0,00000	1,965	20	451111050101/
6	013	965022131	Buranie dlažieb z lom. kameňa alebo kociek nad 1 m2	35,000	m2	1,25	43,75	0,00000	0,432	20	451111050101/
7	013	965082933	Odstranenie násypov pod podlahy hr. do 20 cm nad 2 m2	39,000	m3	5,35	208,65	0,00000	1,400	20	451111050101/
8	002	979017112	Zvislé prem. výbor. hmôt k miestu nakládky nosením do 3,5 m	91,335	t	9,24	843,94	0,00000	0,000	20	451111050101/
9	002	979017192	Príplatok za ďalších 3,5 m výšky premiesť. vyburaných hmôt	365,340	t	1,70	621,08	0,00000	0,000	20	451111050101/
10	013	979081111	Odvoz sulte a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	91,335	t	16,53	1 509,77	0,00000	0,000	20	451111050101/
11	013	9790811110	Dočasná deponácia v areáli hradu	54,600	t	14,56	794,98	0,00000	0,000	20	451111050101/
12	013	979081121	Odvoz sulte a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	697,965	t	0,47	328,04	0,00000	0,000	20	451111050101/
13	013	979082111	Vnútroslavensková doprava sulte a vyburaných hmôt do 10 m	91,335	t	15,88	1 450,40	0,00000	0,000	20	451111050101/
14	013	979082121	Vnútrosl. doprava sulte a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m	456,675	t	1,22	557,14	0,00000	0,000	20	451111050101/
15	272	995117130	Zmesí betónu, tehál, obkladáčiek, dlaždíc a keramiky iné ako v 170106 uvedené, 17 01 07 (O)	36 735	t	38,74	1 423,11	0,00000	0,000	20	451111050101/
16	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	28 808	t	11,24	323,80	0,00000	0,000	20	451111050101/
17	015	999281120	Prípl. za sťahové podmienky	319,097	%	2,12	676,49	0,00000	0,000	20	451111050101/
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				10 711,15	0,00000	91,335		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				27 449,81	28,80804	91,335		
			Za rozpočet celkom				27 449,81	28,80804	91,335		

Odberteľ: múzeum mesta Bratislava
 Projektant: PRODIS+, s.r.o.Bratislava,Ing.Kohút
 Dodávateľ:

Stavba : NKP Hrad Devín - Údržbové práce odkrytých architekúr zrúcaniny hradu
 Objekt : L28 - Kaveny v hradbe, absentujúca malta

Ing. Nováková, Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách	DPH %	Pozícia
PRÁCE A DODÁVKY HSV											
2 - ZÁKLADY											
1	002	289201213	Vyklinovanie uvoľnených kameňov z lom. kameňa drob.	2,850	m2	30,00	85,50	0,03190	0,09092	0,000	20 451111/050101/
2	002	289211111	Doplnenie skálnej steny alebo kam. múruva kameňom nakupovaným, úprava škár termovaním	2,700	m3	1 280,00	3 456,00	0,51060	1,37862	0,000	20 451111/050101/
3	002	289211112	Doplnenie skálnej steny alebo kam. múruva kameňom bez dodania materiálu, úprava škár termovaním	0,700	m3	750,00	525,00	0,51060	0,35742	0,000	20 451111/050101/
4	002	289472214	Škárovanie múruva jednovrstv. hĺbkové z lom. kameňa stredného	122,000	m2	67,26	8 205,72	0,09842	12,00724	0,000	20 451111/050101/
5	002	289903122	Vysekanie spoj. hmoty zo škár hl. nad 3 cm z lom. kam. stredného	61,000	m2	39,00	2 379,00	0,00353	0,21533	5,490	20 451111/050101/
6	002	289905216	Úprava škár pre škárov. múruva z lom. kameňa stred. zdrsnen.	122,000	m2	16,10	1 964,20	0,00112	0,13664	0,000	20 451111/050101/
			2 - ZÁKLADY spolu:				16 615,42		14,18617	5,490	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE											
7	003	9419410300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práca vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukotvení, kolektívna zabezpečenie	1,000	celok	1 100,00	1 100,00		0,00000	0,000	20 451111/050101/
8	013	9620224911	Rozobratie a očistenie múruva z kameňa na MCna ďalšie použitie	0,700	m3	150,00	105,00	2,50000	1,75000	0,000	20 451111/050101/
9	002	979017112	Zvislé prem. výbur. hmôt k miestu nakládky nosením do 3,5 m	5,490	t	9,24	50,73		0,00000	0,000	20 451111/050101/
10	002	979017192	Príplatok za ďalších 3,5 m výšky premiest. vyburaných hmôt	21,960	t	1,70	37,33		0,00000	0,000	20 451111/050101/
11	013	979081111	Odvoz sulte a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	5,490	t	16,53	90,75		0,00000	0,000	20 451111/050101/
12	013	979081121	Odvoz sulte a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	104,310	t	0,47	49,03		0,00000	0,000	20 451111/050101/
13	013	979082111	Vnútroslavenisková doprava sulte a vyburaných hmôt do 10 m	5,490	t	15,88	87,18		0,00000	0,000	20 451111/050101/
14	013	979082121	Vnútrosl. doprava sulte a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m	27,450	t	1,22	33,49		0,00000	0,000	20 451111/050101/
15	272	995117130	Znesi betónu, ležál, obkladačiek, diaždíc a keramiky iné ako v 170106 uvedené, 17 01 07 (O)	5,490	t	38,74	212,68		0,00000	0,000	20 451111/050101/
16	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	15,936	t	11,24	179,12		0,00000	0,000	20 451111/050101/
17	015	999281120	Prípl. za sťažené podmienky	152,925	%	2,12	324,20		0,00000	0,000	20 451111/050101/
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				2 269,51		1,75000	0,000	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				18 884,93		15,93617	5,490	
			Za rozpočet celkom				18 884,93		15,93617	5,490	

Odberteľa: Múzeum mesta Bratislava
 Projektant: PRODIS, s.r.o.Bratislava,Ing.Kohút
 Dodávateľ:

Stavba : NKP Hrad Devín - Údržbové práce odľahčujú architektúru zručeniny hradu
 Objekt : L29 - Prasklina v južnej hradbe

Ing. Nováková, Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách Jednotková	Spolu	Suf v tonách Jednotková	Spolu	DPH %	Pozícia
PRÁCE A DODÁVKY HSV													
1 - ZEMNE PRÁCE													
1	272	1804021110	Zatravnienie rovnakým druhom ako okolité prirodzené zatravnienie	20,800	m2	48,20	1 002,56	0,00000	0,000		0,000	20	451121010805/
2	231	182911113	Vypĺnenie koturny muriva zhutnenou hlinou, zmiešanou vrstvou hliny s pieskom a substrátu	20,800	m2	19,64	408,51	0,48600	10,10880		0,000	20	451121010805/
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				1 411,07		10,10880		0,000		
2 - ZÁKLADY													
3	002	289201213	Vyklinovanie uvoľnených kameňov z lom. kameňa drob.	6,650	m2	30,00	199,50	0,03190	0,21214		0,000	20	451111050101/
4	002	289211111	Doplnenie skálnej steny alebo kam. muriva kameňom nakupovaným, úprava škár lemovaním	2,000	m3	1 280,00	2 560,00	0,51060	1,02120		0,000	20	451111050101/
5	002	289211112	Doplnenie skálnej steny alebo kam. muriva kameňom bez dodania materiálu, úprava škár lemovaním	6,300	m3	750,00	4 725,00	0,51060	3,21678		0,000	20	451111050101/
6	002	289472214	Škárovanie muriva jednotliv. hlbkové z lom. kameňa stredného	23,400	m2	67,26	1 573,88	0,09842	2,30303		0,000	20	451111050101/
7	002	289903124	Vysekanie spoj. hmoty cementovej zo škár hl. nad 3 cm z lom. kam. stredného	23,400	m2	39,00	912,60	0,00353	0,08260	0,090	2,106	20	451111050101/
8	002	289905216	Úprava škár pre škárov. muriva z lom. kameňa stred. zdrsnen.	23,400	m2	16,10	376,74	0,00112	0,02621		0,000	20	451111050101/
			2 - ZÁKLADY spolu				10 347,72		6,86195		2,106		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE													
9	003	9419410300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práca vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukotvení, kolektívne zabezpečenie	1,000	celok	1 100,00	1 100,00		0,00000		0,000	20	451111050101/
10	013	9620224911	Rozobralie a očistenie muriva z kameňa na MC na ďalšie použitie	6,300	m3	150,00	945,00	2,50000	15,75000		0,000	20	451111050101/
11	002	979017112	Zvislé prem. výbúr. hmot k miestu nakladky nosením do 3,5 m	2,106	l	9,24	19,46		0,00000		0,000	20	451111050101/
12	002	979017192	Prípratok za ďalších 3,5 m výšky premiest. vyburaných hmot	8,424	l	1,70	14,32		0,00000		0,000	20	451111050101/
13	013	979081111	Odvoz sute a vyburaných hmot na skládku do 1 km	2,106	l	16,53	34,81		0,00000		0,000	20	451111050101/
14	013	979081121	Odvoz sute a vyburaných hmot na skládku každý ďalší 1 km	40,014	l	0,47	18,81		0,00000		0,000	20	451111050101/
15	013	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sute a vyburaných hmot do 10 m	2,106	l	15,88	33,44		0,00000		0,000	20	451111050101/
16	013	979082121	Vnútrost. dopravu sute a vyburaných hmot každých ďalších 5 m	10,530	l	1,22	12,85		0,00000		0,000	20	451111050101/
17	272	995117130	Znesie betónu, tehál, obkladačiek, dlaždíc a keramiky iné ako v 170106 uvedených, 17 01 07 (O)	2,106	l	38,74	81,59		0,00000		0,000	20	451111050101/
18	014	998991111	Presun hmot pre opravy v objektoch výšky do 25 m	32,721	l	11,24	367,78		0,00000		0,000	20	451111050101/

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, renesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %	Pozícia
								Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
19	015	999281120	Prípl. za sťahenie podmienky	147,272	%	2,12	312,22		0,00000		0,000	20	45111/050101/
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				2 940,28		15,75000		0,000		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				14 699,07		32,72075		2,106		
			Za rozpočet celkom				14 699,07		32,72075		2,106		

Odberteľ: Múzeum mesta Bratislava
 Projektant: PRODIS+, s.r.o.Bratislava,Ing.Kohút
 Dodávateľ:

Stavba : NKP Hrad Devín - Údržbové práce odkrývaných architekúr znúcaniny hradu
 Objekt : L30 - Nestabilná koruna pri návštevníckej trase

Ing. Nováková, Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, slabebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách	DPH %	Pozícia	
PRÁCE A DODÁVKY HSV												
1 - ZEMNE PRÁCE												
1	272	1804021110	Zatravnienie rovnakým druhom ako okolité prirodzené zatravnienie	4,800	m2	48,20	231,36	0,00000	0,000	20	451121/010805/	
2	231	182911113	Vypĺnenia koruny múriva zhuťnenou hlinou, zmiešanou vrstvou hliny s pieskom a substrátu	4,800	m2	19,64	94,27	0,48600	2,33280	20	451121/010805/	
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				325,63	2,33280	0,000			
2 - ZÁKLADY												
3	002	289201213	Vyklinovanie uvoľnených kameňov z lom. kameňa drob.	4,800	m2	30,00	144,00	0,03190	0,15312	0,000	20	451111/050101/
4	002	289211111	Doplnenie skatnej steny alebo kam. múriva kameňom nakupovaným, úprava škár ľemovaním	0,400	m3	1 280,00	512,00	0,51060	0,20424	0,000	20	451111/050101/
5	002	289211112	Doplnenie skatnej steny alebo kam. múriva kameňom bez dodania materiálu, úprava škár ľemovaním	1,400	m3	750,00	1 050,00	0,51060	0,71484	0,000	20	451111/050101/
			2 - ZÁKLADY spolu:				1 706,00	1,07220	0,000			
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE												
6	003	9419410300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práce vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukojení, kolektívne zabezpečenie	1,000	celok	420,00	420,00	0,00000	0,000	20	451111/050101/	
7	013	9620224911	Rozobralie a očistenie múriva z kameňa na MČna ďalšie použitie	1,400	m3	150,00	210,00	2,50000	3,50000	0,000	20	451111/050101/
8	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	6,905	l	11,24	77,61	0,00000	0,000	20	451111/050101/	
9	015	9992811120	Pripl. za sťažené podmienky	62,018	%	2,12	131,48	0,00000	0,000	20	451111/050101/	
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				839,09	3,50000	0,000			
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				2 870,72	6,90500	0,000			
			Za rozpočet celkom				2 870,72	6,90500	0,000			

Odberteľ: Múzeum mesta Bratislava
 Projektant: PRODIS*, s.r.o. Bratislava, Ing. Kohút
 Dodávateľ:

Stavba : NKP Hrad Devin - Údržbové práce odkrytých architektúr zruzaniny hradu
 Objekt : L32 - Rozpadávajúce sa kamenné múrivo

Ing. Nováková, Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách	DPH %	Pozícia
								Jednotková	Jednotková		
								Spolu	Spolu		
PRÁCE A DODÁVKY HSV											
1 - ZEMNE PRÁCE											
1	272	1804021110	Zatravnienie rovnakým druhom ako okolité prirodzené zatravnienie	24,200	m2	48,20	1 166,44	0,00000	0,000	20	451121010805/
2	231	1829111113	Vypĺnenie koruny múruva zhuŕnenou hlinou, zmiešanou vrstvou hliny s pieskom a subzráťou	24,200	m2	19,64	475,29	0,48600	11,76120	20	451121010805/
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				1 641,73	11,76120	0,000		
2 - ZÁKLADY											
3	002	289201213	Vykĺňovanie uvoľnených kameňov z lom. kameňa drob.	5,150	m2	30,00	154,50	0,03190	0,16429	20	451111050101/
4	002	2892111111	Doplnenie skálnej steny alebo kam. múruva kameňom nakupovaným, úprava škár lemovaním	2,400	m3	1 280,00	3 072,00	0,51060	1,22544	20	451111050101/
5	002	2892111112	Doplnenie skálnej steny alebo kam. múruva kameňom bez dodania materiálu, úprava škár lemovaním	4,800	m3	750,00	3 600,00	0,51060	2,45088	20	451111050101/
6	002	289472214	Škárovanie múruva jednotv. hĺbkové z lom. kameňa stredného	38,400	m2	67,26	2 582,78	0,09842	3,77933	20	451111050101/
7	002	289903124	Vysekanie spoj. hmoty cementovej zo škár hl. nad 3 cm z lom. kam. stredného	38,400	m2	39,00	1 497,60	0,00353	0,13555	20	451111050101/
8	002	289905216	Úprava škár pre škárov. múruva z lom. kameňa stred. zdrsnen.	38,400	m2	16,10	618,24	0,00112	0,04301	20	451111050101/
			2 - ZÁKLADY spolu:				11 525,12	7,79849	3,456		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKČIE A PRÁCE											
9	003	9419410300	Dodávka, prenájom a demontáž lešenia, práce vo výškach pre úseky určené v PD vrátane potrebných ukotvení, kolektívne zabezpečenie	1,000	celok	1 100,00	1 100,00	0,00000	0,000	20	451111050101/
10	013	9620224911	Rozobratie a očistenie múruva z kameňa na MC na ďalšie použitie	4,800	m3	150,00	720,00	2,50000	12,00000	20	451111050101/
11	002	979017112	Zvislé prem. výbír. hmot k miestu nakladky nosením do 3,5 m	3,456	t	9,24	31,93	0,00000	0,000	20	451111050101/
12	002	979017192	Pripútok za ďalších 3,5 m výšky premiesť. vyburaných hmot	13,824	t	1,70	23,50	0,00000	0,000	20	451111050101/
13	013	979081111	Odvoz suť a vyburaných hmot na skládku do 1 km	3,456	t	16,53	57,13	0,00000	0,000	20	451111050101/
14	013	979081121	Odvoz suť a vyburaných hmot na skládku každý ďalší 1 km	65,664	t	0,47	30,86	0,00000	0,000	20	451111050101/
15	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava suť a vyburaných hmot do 10 m	3,456	t	15,88	54,88	0,00000	0,000	20	451111050101/
16	013	979082121	Vnútrost. doprava suť a vyburaných hmot každých ďalších 5 m	17,280	t	1,22	21,08	0,00000	0,000	20	451111050101/
17	272	995117130	Zmesí betónu, tehlá, obkladacieh, diaždíc a keramiky iné ako v 170106 uvedené, 17 01 07 (O)	3,456	t	38,74	133,89	0,00000	0,000	20	451111050101/
18	014	998991111	Presun hmot pre opravy v objektoch výšky do 25 m	31,560	t	11,24	354,73	0,00000	0,000	20	451111050101/

Por. číslo	Kód can.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka %	Jednotková cena	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súľ v tonách		DPH %	Pozícia
								Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
19	015	9992811120	Prípl. za sťažené podmienky	149,853	%	2,12	317,69		0,00000		0,000	20	45111050101/
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				2 845,69		12,00000		0,000		
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				16 012,54		31,55969		3,456		
			Za rozpočet celkom				16 012,54		31,55969		3,456		

POISTNÝ CERTIFIKÁT - POISTKA

Union poisťovňa, a.s., Karadžičova 10, 813 60 Bratislava, Slovenská republika potvrdzuje, že doleuvedenému poistenému na základe poisťnej zmluvy poskytuje poisťnú ochranu v ďalej uvedenom rozsahu:

Poistený: **En Libre, s.r.o.**

Adresa: **Dobrohošť 120, 930 31 Dobrohošť**

IČO: **35935154**

Číslo poisťnej zmluvy: **11-37567**

Poistené riziko: **poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu**

Poisťná suma: **500.000,00 EUR na jednu a všetky poisťné udalosti**

Spoluúčasť: **100,00 EUR**

Platnosť certifikátu: **do 01.10.2022 vrátane**

Táto poisťka nenahradzuje, nemení a nerozširuje dojednania originálnej poisťnej zmluvy č. 11-37567

V Bratislave, 10.10.2021


P o i s ť o v ň a
Union poisťovňa, a.s.
Karadžičova 10, 813 60 Bratislava
Union poisťovňa, a.s.
Ing. Michaela Prokopičová
Špecialista podpory

Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu

Union poisťovňa, a.s., Bajkalská 29/A, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika
IČO: 31 322 051 / DIČ: 20 20 800 353
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, odd. Sa, vl. č. 383/B
Číslo účtu: 6600547 090/1111 UniCredit Bank Slovakia a.s.
(ďalej len „Union“)

a

Názov poisteného En Libre, s.r.o.
Adresa poisteného 930 31 Dobrohošť 120
IČO poisteného 35 935 154
DIČ poisteného 20 22 006 338
Číslo účtu, peňažný ústav poisteného
Poistený zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava
pod číslom, zo dňa odd. Sro, vl. č. 22245/T, zo dňa 25.09.2008

uzavierajú podľa § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č.40/1964 Zb., v znení neskorších zmien a doplnkov, túto

zmluvu o poistení všeobecnej zodpovednosti za škodu

Článok 1 – Predmet poistenia

Poistenie sa vzťahuje na zodpovednosť poisteného za škodu spôsobenú inému ("tretej osobe"):

- činnosťou alebo v súvislosti s činnosťou, vykonávanou na základe a v rozsahu podľa priloženého výpisu z Obchodného registra Okresného súdu Trnava, odd. Sro, vložka č. 22245/T zo dňa 25.09.2008,
- vyplývajúcu zo vzťahu k nehnuteľnostiam, ktoré poistený vlastní a/alebo užíva na podnikanie, ktoré je predmetom poistenia, pokiaľ poistený za škodu zodpovedá podľa platných právnych predpisov.

Článok 2 – Rozsah poistenia

Rozsah poistenia všeobecnej zodpovednosti, práva a povinnosti poisteného, poistníka a Union určujú Všeobecné poistné podmienky poistenia zodpovednosti za škodu VPPZ/0902 (ďalej len "VPPZ"), ktoré sú priložené k tejto poistnej zmluve a tvoria jej neoddeliteľnú súčasť.

Trvanie poistenia	od 02.10.2008 na dobu neurčitú
Poistné obdobie	jeden poistný rok
Územná platnosť poistenia	územie Slovenskej republiky

Poistná suma	800.000,-Sk za jednu a všetky poistné udalosti v poistnom období
Spoluúčasť	2.000,-Sk

Doba trvania poistenia	neurčitá
Druh poistného	bežné
Spôsob platenia poistného	v ročných poistných obdobiach bez splátok naraz
Ročné poistné	9.967,-Sk
Dátum prvej platby	02.10.2008
Dátum nasledujúcej platby	vždy 02.10. príslušného kalendárneho roka
Forma platenia poistného - prvé	prevodný príkaz
Forma platenia poistného - následné	prevodný príkaz
Bankové spojenie	číslo účtu UniCredit Bank Slovakia a.s.
Variabilný symbol	1137567

Článok 3 – Osobitné dojednania

- Poistený je povinný pred začatím prác zadovážiť si plán inžinierskych sietí v mieste stavby, z ktorého je zrejmé uloženie podzemných vedení (káble, kanály, vodovodné a plynové potrubia a akékoľvek iné vedenia). Ak poistený nesplní túto povinnosť, poisťovateľ v prípade poškodenia takého vedenia nie je povinný plniť. Na poistnom plnení zo zodpovednosti za škodu na podzemných vedeniach sa poistený podieľa 20%-mi, najmenej Sk 5.000,-, najviac Sk 50.000,-.
- Poistenie sa nevzťahuje na zodpovednosť poisteného za škodu spôsobenú užívateľovi bytu na druhej a ďalších maľovkách a tapetách, na druhých a ďalších náteroch a obloženiach.
- V zmysle čl. 5 ods. 5 VPPZ sa dojednáva, že poistenie sa nevzťahuje ani na zodpovednosť poisteného za škodu spôsobenú demolačnými a búracími prácami.
- Osobitne sa dojednáva, že poistenie sa vzťahuje na zodpovednosť za škodu spôsobenú živnostníkmi uvedenými v Prílohe č. 1 tejto poistnej zmluvy, ktorí pre poisteného vykonávajú činnosť na základe zmluvy/dohody, ak poistený za takúto škodu zodpovedá podľa platných právnych predpisov. Celkový počet spolupoistených živnostníkov uvedených v Prílohe č. 1 tejto poistnej zmluvy nesmie prekročiť počet 10. Ak počet spolupoistených osôb vzrastie, Union má právo zvýšiť poistné.

Článok 4 - Záverečné ustanovenia

- Poistený potvrdzuje svojím podpisom, že pred uzavretím tejto poistnej zmluvy mu boli predložené v písomnej forme VPPZ a boli mu priložené k tejto poistnej zmluve.
- Pre poistenie dojednané touto poistnou zmluvou platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka, VPPZ a táto poistná zmluva.
- Osobitne sa dojednáva, že poistenie môže vypovedať podľa § 800 ods.2 Občianskeho zákonníka ktorákoľvek zmluvná strana (poistený i Union) do dvoch mesiacov po uzavretí poistnej zmluvy. Výpovedná lehota je osemdenná; jej uplynutím poistenie zanikne.
- Táto poistná zmluva sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.

V Dobrohošti dňa 01.10.2008

V Bratislave dňa 01.10.2008

Union

Poisťovňa

Union poisťovňa, a.s.

Bajkalská 29/A, 813 60 Bratislava

pečiatka a podpis poisteného
Martin Suchý
konateľ

pečiatka a podpis poisťovateľa
Ing. František Pfliegler – riaditeľ
úseku predaja maklérmí

DODATOK č. 1 k poistnej zmluve č. 11 3 7567

Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu

Union poisťovňa, a.s., Bajkalská 29/A, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika
IČO 31 322 051 / DIČ 20 20 800 353
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, odd. Sa, vl. č. 383/B
číslo účtu 6600547 090/1111 UniCredit Bank Slovakia a.s.
(ďalej len „Union“)

a

Názov poisteného	En Libre, s.r.o.
Adresa poisteného	930 31 Dobrohošť 120
IČO poisteného	35 935 154
DIČ poisteného	20 22 006 338
Poistený zapísaný v Obchodnom registri	Okresného súdu Trnava
pod číslom	odd. Sro, vl. č. 22245/T

sa s účinnosťou od 01. 09. 2011 dohodli na tomto dodatku k poistnej zmluve č. 11 3 7567:

- Zvýšenie poistnej sumy z pôvodných 26.555,14 EUR za jednu a všetky poistné udalosti v poistnom období na nových 50.000,00 EUR za jednu a všetky poistné udalosti v poistnom období.

Aktuálne poistné obdobie	
Ročné poistné za dodatok:	41,72 €
Výška doplatku do konca poistného obdobia:	3,54 €
Dátum splatnosti doplatku:	01.09.2011
Nasledujúce poistné obdobia	
Spôsob platby poistného:	v ročných poistných obdobiach naraz (bez splátok)
Ročné poistné za PZ + D1:	372,56 €
Dátum splatnosti poistného:	02.10. príslušného kalendárneho roka
Spôsob platby:	prevodným príkazom
Bankové spojenie:	UniCredit Bank Slovakia a.s.
Variabilný symbol:	1137567

En Libre, spol. s r.o.
930 31 Dobrohošť 120
IČO: 35935154
IČ DPH: SK2022006338

2. Ostatné ustanovenia poisťnej zmluvy č. 11 3 7567 ostávajú nezmenené.
3. Tento dodatok sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.

V Bratislave dňa 17.08.2011



pečiatka a podpis poisteného
Martin Suchý
konateľ

En Libre, spoí. s r.o.
930 31 Dobrohošť 120
IČO: 35935154
IČ DPH: SK202200633P

V Bratislave dňa 17.08.2011



pečiatka a podpis poisťovateľa
Ing. Jana Schejbalová
úsek externého predaja

Stavebné práce ÚDRŽBOVÉ PRÁCE ODKRYTÝCH ARCHITEKTÚR ZRÚCANINY HRADU DEVÍN

Strana 1 z 1

Príloha č. 4 ZoD

Údaje o subdodávateľoch zhotoviteľa

P. č.	Názov firmy a sídlo subdodávateľa, IČO	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu, kontakt tel. a mail)	Predmet subdodávok prác	Podiel na celkovom objeme dodávky (%)	Podiel subdodávky v € bez DPH
1.					
2.					
3.					

Nevzťahuje sa - neuvažujeme so subdodávateľmi

V Bratislave, 03.06.2022

En Libre, s.r.o.,
špeciálny
930 31 Dob
IČO: 33 5
IČ DPH: SK21

.....
Mgr. Martin Suchý
konateľ

PLÁN ORGANIZÁCIE VÝSTAVBY
PRÁCE REALIZOVANÉ V AREÁLI NPK HRAD DEVÍN

ZÁSOBOVANIE CENTRÁLNEHO ZÁZEMIA STAVBY



ZÁSOBOVANIE STREDNÉHO A HORNÉHO HRADU



ZÁSOBOVANIE AREÁLU HRADU – STAVENISKO PRI ADMINISTRATÍVNEJ BUDOVE



Počas realizácie prác Zhotoviteľ dodrží všetky aspekty zabezpečenia stavby a organizácie výstavby v zmysle príslušných BOZP, s dôrazom na kvalitné prevedenie kolektívneho zabezpečenia a ochrany návštevníkov. Pri realizácii prác bude zachovaný minimálny priestorový záber vždy tak, aby komunikácie pre návštevníkov boli zúžené v minimálnej miere. Zhotoviteľ bude dbať na minimalizáciu poškodenia zelene a terénu, poškodený terén a zeleň vráti do pôvodnej podoby. Zhotoviteľ zabezpečí bezpečné (výška min. 1,8m) oplotenie staveniska, vrátane uzamykateľnej brány s vyšším vizuálnym štandardom a oplotenie zázemia stavby. Mobilné toalety a materiál budú umiestnené v mieste určenom pre zázemie stavby.

Zásobovanie stavby bude prebiehať len vo vymedzenom čase – viď usmernenia pre jednotlivé komunikačné trasy. Zhotoviteľ po každom zásobovaní vyčistí všetky okolité komunikácie a bude dbať na minimalizáciu znečistenia komunikácií. Všetci pracovníci stavby budú vizuálne jednotne označení, pričom pri pohybe v areáli Hradu Devín budú používať označenie formou reflexných viest. Vstup do areálu Hradu je podmienený kontrolou voči listine oprávnených osôb Zhotoviteľa.

Viktor Agócs, MMB

